@ Instrukcja obstugi sprzetu

HP Thin Client



Informacje dotyczace praw autorskich

© Copyright 2018 HP Development Company,
L.P.

Wydanie drugie: marzec 2018
Wydanie pierwsze: wrzesien 2017

Numer katalogowy dokumentu: 905096-242

Gwarancja

Informacje zamieszczone w niniejszym
dokumencie moga ulec zmianie bez
powiadomienia. Jedyne gwarancje na produkty
i ustugi HP sg okreslone w stosownych
wyraznych os$wiadczeniach gwarancyjnych
towarzyszacych tym produktom i ustugom.
Zadne sformutowanie zawarte w niniejszej
dokumentacji nie moze by¢ traktowane jako
dodatkowa gwarancja. HP nie ponosi
odpowiedzialnosci za btedy techniczne

i wydawnicze ani za pominiecia, jakie moga
wystapi¢ w niniejszej broszurze.

Jedyne gwarancje na produkty i ustugi HP sg
okreslone w stosownych wyraznych
oswiadczeniach gwarancyjnych
towarzyszacych tym produktom i ustugom.
Zadne sformutowanie zawarte w niniejszej
dokumentacji nie moze by¢ traktowane jako
dodatkowa gwarancja. HP nie ponosi
odpowiedzialnosci za btedy techniczne

i wydawnicze ani za pominiecia, jakie moga
wystapi¢ w niniejszej broszurze.



Informacje o podreczniku

A OSTRZEZENIE! Takie oznaczenie tekstu oznacza, ze nieprzestrzeganie przedstawionych zalecer moze
doprowadzi¢ do zranienia lub $mierci.

A OSTROZNIE: Takie oznaczenie tekstu oznacza, ze nieprzestrzeganie przedstawionych zalecer moze
doprowadzi¢ do uszkodzenia sprzetu lub utraty informacji.

KAk

[ UWAGA: Tekst wyr6zniony w ten sposob zawiera wazne informacje uzupetniajace.




iv Informacje o podreczniku



Spis tresci

T InStrukcja 0bStUGi SPrZERU .....ceeeeirieeiiemeeiinnencteneccieseeccersnccscssessssscsscssssssssssssssssssssssssssessssssssssssssssssssnssssssnssssss 1
CECNY PrOAUKLU ..ttt e te st e te et e ae et et e e e e e e e s e e e s e s e e sa e s et asssessesssensesssensessensesssenseensensenssenns 1
1 U=] 13T 1 T TS 2
UmiejSCOWIENIE NUMEIU SEIYJNEGO .....eeeeeeeeeeeereeeeeereeeeseeesseeeseeeeseeessesessessassssesessesssssessessssesssessssessssnns 2

(00 0] (1] - Lol £ TR 3
(015 1 =YL= a1 W ] 1] 4 (0T 1 TSRS 3
ZaKtadanie POASTAWY ....ceeeeeieiieeeccteceecree et rte st eeree e et e e stessaeeesaesesa e et e s saeessa s ssessaasseenseesnsaennen 4
INStAlOWANIE POASTAWY ....eeeeeeeeeeeeeceeeee et te et e et e e e seese e e e se s e e e se s s e neeaennean 4

Podtaczanie kabla zasilajgtego ........cceeeeeeeeeeeeeeeeecrrerr et e e e e 6
Mocowanie KlieNta UPrOSZCZONEGO ......cecveeeeeeeieeeeeeeceeeeeeeteecteesteecseeeseeessseeaesessesssessssesssessssssssssssaenns 6

Montaz i orientacja Klienta UProSZCZONEGO .......cceeeeeeeeeeeeeeeeeeeereeeeeeeeeeeeeesesseesessesseessessesssensesnnens 7

Uchwyt HP QUICK RELEASE ......eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeteetee e e see s e e eeeseseeesaesessessseessneesssensaesnsenen 7

Obstugiwane OPCiE MONTAZOWE ......cceeeeeeeceeeeeeeeeeeceereeee e e ceeseseeseaeeeeesessesaessseeesaesseas 10

Obstugiwane orientacje i UStAWIENIA .....ccceeeeveeeeeeee e 12

NieobStUGIWANE USTAWIENIE ....c..eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeereceee e e eeeeeaeeeseeeaeeessesseeesseeseeesaeennens 13

Regularna konserwacja klienta UProSZCZONEQO .......ccceecueeeieereeeeieeeeeeeecereeseeeceeeceeseaee e e e s saeesssennns 14

ZMIANY W ZAKIESIE SPIZETU ...eeeeeeeeeeeeeeteeteeeeeerteeeetesesete e e e sse et e sseesaeeseessesseessessaensasssesasssensasssensesssensesssensenn 14
(015 1 =YL= a1 W T =1 4 (oY {1 TSN 14
Zdejmowanie i zaktadanie Panelu dOSEEPU ......c.ee ettt e e ae e 15
Zdejmowanie PANElU dOSTEPU .....cceeeeeeeeeeeeeeeeeeteeeretee e eeseeee e s eeesessessessessessessennnes 15

Zaktadanie PANelu dOSTEPU .......ceeeeeeeeeeereeceeeeeee e eereeceseee e e ssee e s ee s e s ae s e e ae s e eneens 17

Lokalizacja elementow Wewngtrz KOMPULEIA ......c.ceveeeeeeeeeeeeeeeteeeeceeeeeeseeeeeseesesseesseeseesseesseseas 18

Wymiana modutu pami€Ci MASOWE] M.2 .......c.eeeceeeeeeeeeeeeteeeeeteeste e e seeeseeee e e se e e s essessasnssssennes 19
Wyjimowanie i WYMI@Na Daterii ........ceceeeieeeieeeeeeieereeeeee e seee e e te e e e eseeesseeesseeseesesaeessesessesssesneas 20
R0ozZbudowa pamiECi SYSLEMOWE] ....cc.eereieeieeeieeteeceeeeee e e reeeceeeree s e e e saessaeeesaeseseseseesssseeseesssaesssenns 22

Instalacja MOdULU PAMIECH ....eeeueeeeeeeeeeeee ettt e e e e s e e nessne s e nne 22

2 Rozwigzywanie ProblemOW .........ccceeeeeeceeeieeeenneccieeenncnnsssseeennesssssseesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssassnns 24
Narzedzie Computer Setup (F10), ustawienia SYStemU BIOS .........ccoecereeeeeeeeteeete ettt eseseenas 24
Oprogramowanie narzedziowe Computer SELUP (FT0) ....ucveeeeveeeeeereerereerererereeereereseeneeesesnesesnesenne 24
Korzystanie z oprogramowania Computer Setup (F10) .......cccveeeeeeeeeceeeeeeeereeereneenes 24

Program Computer Setup — 0pcja File (PLK) ....c.eoveeeeeeeeeeeeeeceeececeeecteeeeeeveeenenns 26

Program Computer Setup — opcja Storage (Urzadzenia pamieci masowej) ................ 27

Program Computer Setup — opcja Security (Zabezpieczenia) ........c.ccoeeeveveeeereeveveenennne 28

Program Computer Setup — opcja Power (Zasilanie) ..........cccceeuveeeerereevererereeeeennnnnas 30

Program Computer Setup — opcja Advanced (Zaawansowane) ...........ceceeevervevenenene 30



vi

Zmiana ustawien systemu BIOS z poziomu narzedzia HP BIOS Configuration Utility (Narzedzie do

KONFIGUIAEH) (HPBECU) ...vovvevveverererereteseseseseteesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesssssesesesesssssesesesesesesssesesesesssssesesssssssessnssssens 31

Updating or restoring a BIOS (Aktualizacja lub przywracanie systemu BIOS) .........coeevereeeereeeeeeeereeeereeeereenennens 35

Diagnostyka i rozwigzywanie ProblEMOW ..........ceeeeeeeereeecereeereeer e ee e s ee e se e s e s e e s e ssse s e ssses e essesssessnsneens 36

DIOAY LED ...ttt tee e ee e e eae s e seesese e e ae s e s e s sesese e et asesseessasesaaasessasaasssasssesssessssesssesassennsesnns 36

WAKE=0N LAN ...ttt ettt st sttt st s et st s et e e e et s e et s e et s et s et s et s et e et e et s et e seseeesesaessnass 36

SEKWENCIA WEGCZANIA ..ottt et et e s s e e st s s s e s e e e s e e s e s e e se e e e s ae e sesaeessesnsessesnsasesnsesasnsenseensens 37

Resetowanie hasta konfiguracji i UruChOMIENIOWEGO .......ccveeuieeeeieeeeeeeee ettt ee e e e eseeaeeseeeeeseesseesaeneens 37

Testy diagnostyczne wykonywane Przy WA9CZENIU ........cecveeeeeeeeieeeeeereeeeereeeeeseeeeeseeeseessessesssesssessesssessssssessessees 38
Interpretowanie diagnostycznych diod LED na panelu sterowania oraz sygnatéw dzwiekowych podczas

ProCEAUrY tESTOWE] POST ...ttt eee e te et e s e s te e e s ae e e e ae s s e s e e s e s ses s e seessasseessanseensanssensasnsensensennsen 38

oYY E= 4 VAT = LT 1= o o] o] 1=T 4 To L RS a1

Rozwigzywanie podstawowych ProblemMOW ............ceeeeeeereeeeeeeeeteceesteeeeeeeseeseeessesseeseesseeseessseneens 41

Rozwigzywanie problemdw w przypadku jednostki bezdyskowej (bez pamieci flash) ................... 42

KONFIGUIACTA SEIWEIA PXE ...ttt eeteeseesee e saeeseessseseessessessssssesssessesssessessssseesssseessessensesssensenns 43

Korzystanie z programu HP ThinUpdate w celu przywrocenia 0brazu ...........ceeeeeeereeceeeeeceeeeeseeeeeseeeseesssessennes 43

ZarzadZanie UrZQUZENIEIM .......eeueeeeeeeeeeeeeeeteteeteetes e essessseeseesaeeseessessesssesssesasssesasssasasssassesssessessensesssenseesenn 44

Korzystanie z narzedzia HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) .......c.ecceueieeeieeeieeeeeete ettt eese e seanas 44

Pobieranie narzedzia HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) na urzadzenie USB............cccceueeeeevennnene. 45

Wymagania dotyczace zestawu kabla zaSilajaCego .......eceeeeeeeeeeeieeeeeee et etee et sa e nean 46

WYMAGANIa OGOINE ...ttt te et eete et eeseeeeaee et e e seeesseesesesseessaeessasssesssassssasssesssssassenssenan 46

Wymagania dotyczgce kabla zasilajgcego dla uzytkownikdw w Japonii ........ccoveeeeeeereeeeeceeeeenenne. 46

Wymagania dla dan@go KrajU ........eceeeveeeeeeeeeeeeeeteeeeteetsetee e ete e e s eaeeseeeseeaeess e s eese s s essessansesnsnnnes 46

(O 1TVIE=T [ard=1 g =N (o] AY o ol 4 =Ty = ] 111 Lo L= of [P RR 47

DANE LECRNMICZNG ...ttt ettt ettt st sttt e m e saeae b et e e et ene 49

Zatacznik A Wytadowania eleKtroStatyCzne .......ccccceeeecieeeeeceencncieenneciencnceessencenssscessssssesssssessssssesssssessssssssssssssncs 51

Zapobieganie wytadowaniom elektroStatyCZNYM .......coeeceeeeeeeceeeeee et s e s e e s e e nes 51

o To VAT P4 T=] 2 o =] 1= [ SRR 51

Zatacznik B INfOrmacje 0 dOSTAWIE .......ceeeeeeeeecceieenneenecscenensenecsseeesssssssssesessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnssssss 52

Przygotowanie dO tranNSPOItU ........cceeeeerieeieceeccee e eeetee e ee e te e e seeeseeee e e esses e essesssessesssessesnsessesssensessenssessenseens 52

Wazne infOrmacie 0 NAPIAWIE W SEIWISIE .....ccuecveereerieereeeeeeeeeeseeeeeseessesssesseessessesssessesssessesssesseessesssessesssessesseens 52

Zatacznik € Utatwienia dOSTEPU ...cccceccrreecienneeicrnencienneccesnencssesecssossesssesssssessssssssssssessesssssssssssssssssssssssassssssssssssannes 53

Obstugiwane techNOlOGIE POMOCNICZE .......ueeveeeeeeeeeeeeceeeee e eeeeeete e e ee e e e saeesseseeseessesssesseessenseessensesssessesssens 53

Kontakt Z POMOCG tECNNICZNG ...cviuiieieieeeteee ettt ettt et ettt et st se s sa e e et e e et ens 53

INAEKS .coeeeeeieneiineiienienecteecienactenssensctacssesssssssssssssssssessssassssssssassssssssssssessssssssssssssssssssssassssssssssssessssssssenssssssssnssns 54



1 Instrukcja obstugi sprzetu

Cechy produktu

Niniejsza instrukcja opisuje funkcje klienta uproszczonego. Aby uzyskac¢ wiecej informacji na temat sprzetu i
oprogramowania zainstalowanego w tym kliencie uproszczonym, przejdz na strone http://www.hp.com/qgo/
quickspecs i wyszukaj model klienta uproszczonego.

Dostepne sg rézne opcje klienta uproszczonego. Aby uzyskac wiecej informacji na temat niektérych sposréd
dostepnych opciji, przejdz do witryny HP pod adresem http://www.hp.com i wyszukaj konkretny model klienta
uproszczonego.

Cechy produktu 1


http://www.hp.com/go/quickspecs
http://www.hp.com/go/quickspecs
http://www.hp.com

Elementy

Aby uzyska¢ wiecej informacji, przejdz do strony pod adresem http://www.hp.com/go/quickspecs i wyszukaj
konkretny model klienta uproszczonego w celu znalezienia skréconej specyfikaciji.

Eleme Element Eleme Element

nt nt

1 Przycisk zasilania 8 Gniazdo RJ-45 (sieciowe)

2 Port USB Type-A 9 Porty USB 2.0 (2)

3 Port USB typu C 10 Ztacze zasilania

4 Zestaw stuchawkowy 11 Zatrzask tylnego panelu we/wy

5 Dioda LED aktywnosci 12 Gniazdo linki zabezpieczajacej

6 Porty USB 3.0 (2) 13 Port opcjonalny. W przypadku uzycia moze zapewni¢
ztgcza podwadjnego kabla koncentrycznego dla anteny

7 Porty DisplayPort (2) zewnetrznej, portu szeregowego lub portu VGA (jak
pokazano)

Umiejscowienie numeru seryjnego

Na kazdym kliencie uproszczonym, w miejscu pokazanym na ponizszej ilustracji, umieszczono unikatowy
numer seryjny. Numer ten nalezy przygotowac przed skontaktowaniem sie z punktem serwisowym HP w celu
uzyskania pomocy.

2 Rozdziat 1 Instrukcja obstugi sprzetu


http://www.hp.com/go/quickspecs

Konfiguracja

Ostrzezenia i przestrogi

Przed przystgpieniem do rozbudowy komputera nalezy uwaznie przeczyta¢ wszystkie instrukcje, przestrogi i
ostrzezenia zawarte w tym podreczniku.

A OSTRZEZENIE! Ze wzgledu na ryzyko odniesienia obrazen ciata lub uszkodzenia sprzetu w wyniku
porazenia pragdem lub kontaktu z gorgcymi elementami oraz ryzyko wzniecenia pozaru:

Umies¢ klienta uproszczonego w miejscu niedostepnym dla dzieci.

Odtacz kabel zasilajacy pradu przemiennego od gniazdka sieci elektrycznej i przed dotknieciem poczekaj, az
wewnetrzne elementy komputera schtodzg sie.

Nie nalezy podtaczac ztgczy telekomunikacyjnych lub telefonicznych do gniazda karty sieciowej (NIC).

Nie wolno odtaczac wtyczki kabla zasilajgcego z uziemieniem. Uziemienie petni bardzo wazng funkcje
zabezpieczajaca.

Kabel zasilajacy nalezy podtaczy¢ do uziemionego gniazdka sieci elektrycznej znajdujgcego sie w tatwo
dostepnym miejscu.

Aby zmniejszy¢ ryzyko odniesienia powaznych obrazen, zapoznaj sie zdokumentem Bezpieczerstwo i
komfort pracy. Opisano w nim metody prawidtowego konfigurowania stacji roboczej, przyjmowania
odpowiedniej postawy oraz wypracowywania nawykoéw korzystnych dla uzytkownikéw klientow
uproszczonych, jak rowniez wazne informacje na temat zasad bezpieczenstwa obstugi urzadzen
elektrycznych i mechanicznych. Bezpieczenstwo i komfort pracy znajduje sie w witrynie firmy HP pod adresem
http://www.hp.com/ergo.

A OSTRZEZENIE! Wewnatrz znajduja sie elementy pod napieciem.
Przed zdjeciem obudowy nalezy odtgczy¢ urzadzenie od zasilania.
Przed ponownym podtgczeniem zasilania nalezy zamontowac obudowe.

A OSTROZNIE: tadunki elektrostatyczne moga uszkodzi¢ elementy elektryczne klienta uproszczonego lub
urzadzen dodatkowych. Przed przystgpieniem do wykonywania ponizszych czynnosci nalezy pozby¢ sie
tadunkow elektrostatycznych zgromadzonych na powierzchni skory, dotykajac uziemionego metalowego
przedmiotu. Wiecej informacji na ten temat znajduje sie w czesci Zapobieganie wytadowaniom
elektrostatycznym na stronie 51.

Gdy klient uproszczony jest podtaczony do zrédta pradu przemiennego, napiecie jest zawsze dostarczane do
ptyty gtéwnej. Aby zapobiec uszkodzeniu elementéw wewnetrznych, nalezy odtaczyc¢ kabel zasilajacy pradu
przemiennego od zrddta zasilania przed otwarciem obudowy klienta uproszczonego.

E% UWAGA: W firmie HP dostepny jest opcjonalny wspornik mocujacy Quick Release, ktéry umozliwia
przymocowanie klienta uproszczonego do Sciany, biurka lub ruchomego ramienia. Kiedy uzywany jest
wspornik montazowy, nie nalezy instalowac klienta uproszczonego z portami we/wy skierowanymi w strone
podtoza.

Konfiguracja 3


http://www.hp.com/ergo

Zaktadanie podstawy

A OSTROZNIE: Jeéli klient uproszczony nie jest zamontowany przy uzyciu uchwytu HP Quick Release, nalezy
obstugiwac go z dotgczong podstawa zapewniajgcg odpowiedni przeptyw powietrza wokét klienta
uproszczonego.

Instalowanie podstawy
Klienta uproszczonego mozna uzywac w orientacji pionowej lub poziomej za pomocg dotaczonej podstawy.
1. Usun/odtacz urzadzenia zabezpieczajace, uniemozliwiajgce otwieranie obudowy klienta uproszczonego.
2. Wyjmij z klienta uproszczonego wszystkie nosniki wymienne, takie jak napedy flash USB.

3.  Wytacz klienta uproszczonego w prawidtowy sposob (z poziomu systemu operacyjnego), a nastepnie
wytgcz wszystkie urzgdzenia zewnetrzne.

4. 0Odtacz kabel zasilajacy od gniazdka sieci elektrycznej i odtgcz wszystkie urzgdzenia zewnetrzne.
5. Przymocuj podstawe do klienta uproszczonego.

e  Przymocuj podstawe do dolnej czesci klienta uproszczonego w celu ustawienia go w orientacji
pionowe;j.

a. Obroc klienta uproszczonego spodem do gory i znajdz dwa otwory na sruby w kratce na
spodzie klienta uproszczonego.

b. Umiesc¢ podstawe na spodzie klienta uproszczonego i wyréwnaj sruby mocujgce z podstawy z
otworami na sruby w kliencie uproszczonym.

¢. Doktadnie dokre¢ sruby mocujace.

e  Przymocuj podstawe do prawej strony klienta uproszczonego w celu ustawienia go w orientacji
poziomej.

a. Potozklienta uproszczonego prawa strong do gory tak, aby logo HP byto skierowane w Twojg
strone.

4 Rozdziat 1 Instrukcja obstugi sprzetu



b. Nacisnij lewg strone (1) pokrywy bocznej, a nastepnie zdejmij pokrywe boczng (2) z klienta
uproszczonego.

l% UWAGA: Zachowaj boczng pokrywe na wypadek ewentualnego uzycia w przysztosci.

¢. Potdzklienta uproszczonego prawg strong do gory i znajdZ dwa otwory na sruby w kratce po
prawe;j stronie klienta uproszczonego.

d. Umies¢ podstawe na bocznej Scianie klienta uproszczonego i wyréwnaj Sruby mocujgce w
podstawie z otworami na Sruby klienta uproszczonego.

e. Doktadnie dokre¢ sruby mocujace.

6. Podtacz kabel zasilajac, a nastepnie witgcz klienta uproszczonego.

IT%Y UWAGA: Sprawdz, czy ze wszystkich stron klienta uproszczonego pozostato przynajmniej 10,2 cm (4
cale) wolnego miejsca.

7. Wiacz urzadzenia zabezpieczajace, ktore zostaty wytgczone podczas zdejmowania obudowy klienta
uproszczonego lub panelu dostepu.

Konfiguracja 5



Podtaczanie kabla zasilajgcego
1.  Podtacz kabel zasilajgcy do zasilacza sieciowego (1).
2. Podtacz kabel zasilajacy do gniazdka sieci elektrycznej (2).

3. Podtacz zasilacz do klienta uproszczonego (3).

Mocowanie klienta uproszczonego

Te klienty uproszczone zostaty zaprojektowane z myslg o stosowaniu kabla zabezpieczajgcego. Kabel
zabezpieczajacy zapobiega nieautoryzowanemu zabraniu klienta uproszczonego, a takze zabezpiecza
skrytke przed dostepem. Aby zamdwic te opcje, przejdz do witryny HP pod adresem http://www.hp.com i
wyszukaj konkretny model klienta uproszczonego.

1.  Znajdz gniazdo blokady kablowej na panelu tylnym.
2. Wtdz blokade kablowg do gniazda, a nastepnie zablokuj jg kluczem.

r.%? UWAGA: Linka zabezpieczajgca petni role odstraszajgcg, ale moze nie uchroni¢ przed nieprawidtowym
uzyciem komputera lub kradzieza.

Rozdziat 1 Instrukcja obstugi sprzetu


http://www.hp.com

Montaz i orientacja klienta uproszczonego

Uchwyt HP Quick Release

W firmie HP dostepny jest opcjonalny wspornik mocujacy Quick Release, ktéry umozliwia przymocowanie
klienta uproszczonego do sciany, biurka lub ruchomego ramienia. Kiedy uzywany jest wspornik montazowy,
nie nalezy instalowac klienta uproszczonego z portami we/wy skierowanymi w strone podtoza.

Klient uproszczony jest wyposazony w cztery punktu mocowania znajdujace sie z prawej strony obudowy.
Punkty te sa zgodne ze standardem organizacji VESA (Video Electronics Standards Association), ktéry jest
standardem branzowym potgczen montazowych dla ptaskich wyswietlaczy takich jak wyposazone w ptaski
ekran panele, monitory i odbiorniki telewizyjne. Uchwyt HP Quick Release mocuje sie do standardowych
punktéw montazowych VESA, co pozwala zamontowac¢ komputer typu klient uproszczony w wybranym
potozeniu.

[%”Nf UWAGA: Do zamocowania uchwytu HP Quick Release do klienta uproszczonego nalezy uzy¢ wkretow 10
mm dotaczonych do uchwytu.

Montaz uchwytu HP Quick Release.
1.  Potdz klienta uproszczonego prawa strong do gory tak, aby logo HP byto skierowane w Twojg strone.

2. Naciénij lewa strone (1) pokrywy bocznej, a nastepnie zdejmij pokrywe boczna (2) z klienta
uproszczonego.

EY uwaGA: Zachowaj boczna pokrywe na wypadek ewentualnego uzycia w przysztosci.

Konfiguracja

7



3.  Umiesc cienka rozporke we wgtebieniu z prawej strony klienta uproszczonego.

[%9 UWAGA: Do klienta uproszczonego dotgczone sg dwie rozpdérki. Do zamocowania klienta
uproszczonego uzyj cienszej rozporki.

4. Uzywajac czterech wkretéw 10 mm dotaczonych do uchwytu przykre¢ uchwyt HP Quick Release z jednej
strony do klienta uproszczonego, zgodnie z ponizszg ilustracja.

8 Rozdziat 1 Instrukcja obstugi sprzetu



5. Uzywajac czterech wkretdw dotgczonych do uchwytu przykre¢ uchwyt HP Quick Release z drugiej strony
do urzadzenia, do ktdrego ma by¢ przymocowany klient uproszczony. Sprawdz, czy dzwignia
zwalniajgca skierowana jest do gory.

6. Nasun cze$¢ uchwytu podtgczona do klienta uproszczonego (1) na drugg czes¢ uchwytu (2), podtaczong
do urzadzenia, do ktdrego ma by¢ przymocowany klient uproszczony. Styszalne klikniecie oznacza
prawidtowe potgczenie.

A OSTROZNIE: Aby zapewnic¢ prawidtowe dziatanie uchwytu HP Quick Release i bezpieczne potaczenie ze
wszystkimi komponentami, upewnij sie, ze dzwignia zwalniajaca po jednej stronie urzadzenia do montazu
oraz zaokraglony otwor po drugiej stronie sg skierowane ku gérze.

[%’/f’ UWAGA: Po zatozeniu uchwyt HP Quick Release automatycznie zablokuje sie na swoim miejscu. Aby
odtaczyc klienta uproszczonego, wystarczy przestawi¢ dzwignie na bok.

Konfiguracja

9



Obstugiwane opcje montazowe

Ponizsze ilustracje przedstawiajg niektére z obstugiwanych opcji montazu ze wspornikiem montazowym.

e  Ztytumonitora.

° Na Scianie:

10 Rozdziat1 Instrukcja obstugi sprzetu



° Pod biurkiem:

Konfiguracja 11



Obstugiwane orientacje i ustawienia

A OSTROZNIE: W celu zapewnienia prawidtowego dziatania klientéw uproszczonych nalezy zastosowac¢
orientacje obstugiwang przez firme HP.

Jesli klient uproszczony nie jest zamontowany przy uzyciu uchwytu HP Quick Release, nalezy obstugiwac go z
dotaczong podstawg zapewniajgcg odpowiedni przeptyw powietrza wokot klienta uproszczonego.

e  Firma HP obstuguje orientacje pozioma klienta uproszczonego:

e  Firma HP obstuguje orientacje pionowa klienta uproszczonego:

e Klient uproszczony moze by¢ umieszczony pod podstawa monitora z odstepem co najmniej 2,54 cm (1"):

12 Rozdziat1 Instrukcja obstugi sprzetu



Nieobstugiwane ustawienie

Firma HP nie obstuguje nastepujgcych ustawien klienta uproszczonego:

A OSTROZNIE: Nieobstugiwane ustawienie klientéw uproszczonych moze spowodowac¢ nieprawidtowe
dziatanie i/lub uszkodzenie urzadzen.

Klienty uproszczone wymagajg wtasciwej wentylacji do utrzymania temperatury eksploatacji. Nie nalezy
blokowac otworéw wentylacyjnych.

Nie nalezy montowac klienta uproszczonego portami we/wy do podtogi.

Nie nalezy umieszczac klientéw uproszczonych w szufladach lub innych zamknietych obudowach. Nie nalezy
umieszczac monitora lub innych przedmiotéw na kliencie uproszczonym. Nie montowac klienta
uproszczonego miedzy $ciang a monitorem. Klienty uproszczone wymagajg wtasciwej wentylacji do
utrzymania temperatury eksploatacji.

e W szufladzie biurka:

Konfiguracja 13



Regularna konserwacja klienta uproszczonego

Aby prawidtowo konserwowac terminal uproszczony, nalezy korzystac z nastepujacych informacji:
e  Nie wolno korzysta¢ z klienta uproszczonego bez panelu zewnetrznego.

e  Klienta uproszczonego nalezy chroni¢ przed nadmierng wilgocig, bezposrednim oddziatywaniem $wiatta
stonecznego oraz skrajnie wysokimi i niskimi temperaturami. Aby uzyskac informacje na temat
zalecanych zakreséw temperatur i wilgotnosci dla klienta uproszczonego, odwiedz strone
http://www.hp.com/go/quickspecs.

e Klienta uproszczonego i klawiature nalezy chroni¢ przed kontaktem z ptynami.

e  Wytacz klienta uproszczonego i wytrzyj obudowe za pomocg miekkiej, wilgotnej Sciereczki. Uzywanie
srodkow czyszczacych moze zniszczy¢ powierzchnie lub spowodowac jej odbarwienie.

Zmiany w zakresie sprzetu

Ostrzezeniai przestrogi

14

Przed przystgpieniem do rozbudowy komputera nalezy uwaznie przeczytac wszystkie instrukcje, przestrogi i
ostrzezenia zawarte w tym podreczniku.

A OSTRZEZENIE! Ze wzgledu na ryzyko odniesienia obrazen ciata lub uszkodzenia sprzetu w wyniku

porazenia pragdem lub kontaktu z gorgcymi elementami oraz ryzyko wzniecenia pozaru:

Wewnatrz obudowy znajdujg sie czesci ruchome i pod napieciem. Przed zdjeciem obudowy nalezy odtaczy¢
urzadzenie od zasilania.

Przed dotknieciem elementéw wewnetrznych komputera nalezy poczeka¢ az ostygna.
Przed ponownym podtgczeniem zasilania nalezy zamontowac obudowe.
Nie nalezy podtaczac ztaczy telekomunikacyjnych lub telefonicznych do gniazda karty sieciowej (NIC).

Nie wolno odtgczac wtyczki kabla zasilajgcego z uziemieniem. Uziemienie petni bardzo wazna funkcje
zabezpieczajaca.

Kabel zasilajacy nalezy podtaczy¢ do uziemionego gniazdka sieci elektrycznej znajdujgcego sie w tatwo
dostepnym miejscu.

Aby zmniejszy¢ ryzyko odniesienia powaznych obrazen, zapoznaj sie zdokumentem Bezpieczerstwo i
komfort pracy. Opisano w niej prawidtowg konfiguracje stacji roboczej oraz wytyczne dotyczace postawy i
nawykow pracy, ktore zwiekszg komfort i zmniejszg ryzyko dla zdrowia. Zawiera réwniez wazne informacje
dotyczace bezpieczenstwa elektrycznego i mechanicznego. Ten podrecznik jest dostepny w sieci Web pod
adresem http://www.hp.com/ergo.

A OSTROZNIE: tadunki elektrostatyczne moga uszkodzi¢ elementy elektryczne klienta uproszczonego lub

urzadzen dodatkowych. Przed przystgpieniem do wykonywania ponizszych czynnosci nalezy pozbyc¢ sie
tadunkodw elektrostatycznych zgromadzonych na powierzchni skory, dotykajgc uziemionego metalowego
przedmiotu. Wiecej informacji na ten temat znajduje sie w cze$ci Zapobieganie wytadowaniom
elektrostatycznym na stronie 51.

Gdy klient uproszczony jest podtagczony do zrodta pradu przemiennego, napiecie jest zawsze dostarczane do
ptyty gtownej. Aby zapobiec uszkodzeniu wewnetrznych elementéw klienta uproszczonego, przed otwarciem
obudowy nalezy odtaczyc¢ kabel zasilajacy.

Rozdziat 1 Instrukcja obstugi sprzetu


http://www.hp.com/go/quickspecs
http://www.hp.com/ergo

Zdejmowanie i zaktadanie panelu dostepu

Zdejmowanie panelu dostepu

A OSTRZEZENIE! Aby zmniejszy¢ ryzyko odniesienia obrazen ciata, uszkodzen sprzetu w wyniku porazenia
pradem, gorgcych powierzchni lub pozaru, ZAWSZE uzywaj klienta uproszczonego z zamocowanym panelem
dostepu. Oprdcz zwiekszania bezpieczenstwa panel dostarcza waznych instrukgji i danych identyfikacyjnych,
ktore moga zostac utracone, gdy panel nie jest uzywany. NIE nalezy uzywac innych paneli dostepu oprécz
dotaczonego do tego klienta uproszczonego przez firme HP.

Przed zdjeciem panelu dostepu upewnij sie, ze klient uproszczony jest wytgczony i przewdd zasilajacy jest
odtaczony od zasilania.

Zdejmowanie panelu dostepu:

1.
2.
3.

Usun/odtacz urzadzenia zabezpieczajgce, uniemozliwiajgce otwieranie obudowy klienta uproszczonego.

Wyjmij z klienta uproszczonego wszystkie nosniki wymienne, takie jak napedy flash USB.

Wytacz klienta uproszczonego w prawidtowy sposaéb (z poziomu systemu operacyjnego), a nastepnie
wytgcz wszystkie urzadzenia zewnetrzne.

Odtacz kabel zasilajacy od gniazdka sieci elektrycznej i odtacz wszystkie urzadzenia zewnetrzne.

A OSTROZNIE: Niezaleznie od tego, czy komputer jest wigczony czy nie, jesli komputer jest podtaczony

do sprawnego gniazdka sieci elektrycznej, to napiecie jest dostarczane do ptyty systemowej. Aby
zapobiec uszkodzeniu wewnetrznych elementéw komputera, odtacz kabel zasilajgcy terminala klienta
uproszczonego.

Zdejmij podstawe klienta uproszczonego.

a. Obroc klienta uproszczonego podstawa do gory i znajdz dwie Sruby mocujace podstawe do klienta
uproszczonego.

Zmiany w zakresie sprzetu

15



b. Poluzuj Sruby mocujace by zwolni¢ podstawe i Sciggnij jg z klienta uproszczonego.

6. Potdzjednostke ptasko na stole lewg strong do gory.

7.  Zwolnij zatrzask (1) z prawej strony tylnego panelu we/wy, obro¢ panel we/wy (2) w lewo, a nastepnie
zdejmij go z klienta uproszczonego.

8. Nacisnij zatrzask panelu dostepu (1), aby zwolni¢ panel dostepu.

16  Rozdziat1 Instrukcja obstugi sprzetu



9.  Przesun panel dostepu o okoto 6 mm w kierunku przedniej czesci obudowy, a nastepnie zdejmij panel z
klienta uproszczonego (2).

Zaktadanie panelu dostepu

Wymiana panelu dostepu:

1. Umies¢ panel dostepu na obudowie, okoto 6 mm wewnatrz tylnej krawedzi obudowy. Docisnij panel w
kierunku tylnej czesci obudowy.

Zmiany w zakresie sprzetu 17



2. Wioz zaczepy po lewej stronie tylnego panelu we/wy (1) z lewej strony tylnej czesci obudowy, obra¢
prawa strone (2) do obudowy, a nastepnie przycisnij do obudowy, az zablokuje sie na miejscu.

3. Zamontuj ponownie podstawe klienta uproszczonego.
4. Podtacz ponownie kabel zasilajacy, a nastepnie wtacz klienta uproszczonego.
5. Wiacz urzadzenia zabezpieczajace, ktore zostaty wytaczone podczas zdejmowania panelu dostepu

klienta uproszczonego.

Lokalizacja elementéw wewnatrz komputera

Element Element

1 Bateria

2 Modut pamieci systemowej

3 Gniazdo M.2 dla 42-, 60-, lub 80-milimetrowego modutu podstawowej pamieci masowej M.2

18 Rozdziat1 Instrukcja obstugi sprzetu



Wymiana modutu pamieci masowej M.2

W kliencie uproszczonym moze by¢ zainstalowany modut podstawowej pamieci masowej M.2 42 mm, 60 mm
lub 80 mm.

Aby wyjg¢ modut pamieci flash M.2:

1.  Zdejmij panel dostepu klienta uproszczonego. Zobacz Zdejmowanie panelu dostepu na stronie 15.

A OSTRZEZENIE! Ze wzgledu na ryzyko poparzenia, przed dotknieciem podzespotéw komputera nalezy
odczeka¢, az ostygna.

2. 0Odszukaj gniazdo modutu M.2 na ptycie gtdwnej. Zobacz Lokalizacja elementéw wewnatrz komputera
na stronie 18.

3. Poluzuj $rube zabezpieczajgcg modutu pamieci masowej, aby mozna byto podnies¢ koniec modutu.

4.  Wyjmij modut pamieci masowej z gniazda.

W

5.  Zdejmij Sruby z modutu pamieci masowej i przymocuj je do zamiennego modutu pamieci.

S,

Zmiany w zakresie sprzetu 19



6.  Wsun nowy modut pamieci masowej w gniazdo M.2 na ptycie gtdwnej i wcisnij mocno ztgcza modutu do
gniazda.

[%9 UWAGA: Modut pamieci mozna zainstalowac tylko w jeden sposéb.

7.  Wcisnij modut pamieci masowej i za pomocg Srubokretu dokrec srube, aby przymocowa¢ modut do ptyty
gtowne;j.

8. Zatdz panel dostepu komputera. Zobacz Zaktadanie panelu dostepu na stronie 17.

Wyjmowanie i wymiana baterii

A OSTRZEZENIE! Przed zdjeciem panelu dostepu upewnij sie, ze klient uproszczony jest wytaczony i przewéd
zasilajacy jest odtaczony od zasilania.

Aby wyjac i wtozy¢ baterie:

1.  Zdejmij panel dostepu klienta uproszczonego. Zobacz Zdejmowanie panelu dostepu na stronie 15.

20 Rozdziat1 Instrukcja obstugi sprzetu



A OSTRZEZENIE! Ze wzgledu na ryzyko poparzenia, przed dotknieciem podzespotéw komputera nalezy
odczeka¢, az ostygna.

2.  Zlokalizuj baterie na ptycie systemowej. Zobacz Lokalizacja elementéw wewnatrz komputera
na stronie 18.

3.  Aby zwolni¢ baterie z uchwytu, scisnij metalowy zacisk wystajacy nad krawedzig baterii. Kiedy bateria
wysunie sie ku gorze, wyjmij jg (1).

4. Aby zainstalowac¢ nowa baterie, wsun jej brzeg pod krawedz uchwytu, biegunem dodatnim skierowanym
w gore. Nacisnij drugi brzeg baterii. Metalowy zacisk powinien wyskoczy¢ ponad brzeg baterii (2).

5. Zatoz panel dostepu komputera. Zobacz Zaktadanie panelu dostepu na stronie 17.

Firma HP zacheca klientéw do recyklingu zuzytego sprzetu elektronicznego, oryginalnych kaset do drukarek
HP oraz akumulatoréw. Aby uzyskac¢ wiecej informacji na temat programoéw recyklingu, nalezy przejs¢ do
witryny http://www.hp.com i wyszukac fraze ,recykling”.

Ikona Definicja

Baterie, zestawy baterii i akumulatory nie powinny by¢ wyrzucane do pojemnikéw na odpady domowe. Aby
przekazac je do recyklingu czy utylizacji, skorzystaj z publicznego systemu zbidrek, zwrd¢ je do firmy HP,
autoryzowanego partnera HP lub ich agenta.

Agencja ochrony srodowiska Tajwanu wymaga, aby producenci i importerzy suchych baterii, zgodnie z
artykutem 15 ustawy o usuwaniu odpadéw, umieszczali znaki odzyskiwania na bateriach przeznaczonych na
sprzedaz, wykorzystywanych jako prezenty reklamowe lub promocyjne. Wtasciwe pozbycie sie baterii wymaga
skontaktowania sie z uprawniona tajwanska firma recyklingowa.

4 T A

Zmiany w zakresie sprzetu 21


http://www.hp.com

22

Rozbudowa pamieci systemowej

W gniazdach pamieci na ptycie gtéwnej znajduje sie jeden modut pamieci. Aby osiggna¢ maksymalna
efektywnos$¢ systemu pamieci, na ptycie gtéwnej mozna zainstalowac do 16 GB pamieci.

Aby system funkcjonowat prawidtowo, moduty pamieci muszg spetnia¢ nastepujgce wymagdania:
e  260-stykowe pamieci Small Outline DIMM (SODIMM) w standardzie przemystowym

e Niebuforowany model bez ECC, PC4-17000 DDR4-1866 MHz

e  Modut pamieci DDR4-SDRAM 1,2V

Klient uproszczony obstuguje nastepujgce elementy:

e  Moduty Dual-Rank Single-Rank

e Jednostronne i dwustronne moduty pamieci

Modut DDR4 SODIMM o zwiekszonej szybkosci dziata z maksymalng szybkos$cig pamieci systemowej
1866 MHz.

[%”f UWAGA: System nie dziata prawidtowo po zainstalowaniu modutu pamieci, ktéry nie jest obstugiwany przez

klienta uproszczonego.

Instalacja modutu pamieci

A OSTROZNIE: Przed dodaniem lub usunieciem modutéw pamieci nalezy odtgczy¢ kabel zasilajacy i odczekac

okoto 30 sekund, aby oprézni¢ system z pozostatej energii. Niezaleznie od tego, czy klient uproszczony jest
witgczony czy nie, jesli jest on podtaczony do sprawnego gniazda sieci elektrycznej, to napiecie jest
dostarczane do modutéw pamieci. Instalowanie lub usuwanie modutu pamieci przy wtgczonym zasilaniu
moze spowodowac nieodwracalne uszkodzenie modutu pamieci lub ptyty systemowe;j.

Gniazda modutéw pamieci majg styki pokryte ztotem. Aby zapobiec korozji i/lub utlenianiu, bedgcym
wynikiem stykania sie r6znych metali, do rozbudowy pamieci nalezy uzywa¢ modutéw ze stykami pokrytymi
ztotem.

tadunki elektrostatyczne mogg uszkodzi¢ elektroniczne elementy klienta uproszczonego. Przed
przystapieniem do wykonywania ponizszych czynnosci nalezy pozbyc¢ sie tadunkow elektrostatycznych
zgromadzonych na powierzchni skéry, dotykajac uziemionego metalowego przedmiotu. Wiecej informacji
mozna znalez¢ w czesci Wytadowania elektrostatyczne na stronie 51.

Instalujgc modut pamieci, nie nalezy dotykac jego stykdw. W przeciwnym razie mogg one ulec uszkodzeniu.

1.  Zdejmij panel dostepu klienta uproszczonego. Zobacz Zdejmowanie panelu dostepu na stronie 15.

A OSTRZEZENIE! Ze wzgledu na ryzyko poparzenia, przed dotknieciem podzespotéw komputera nalezy
odczekac, az ostygna.

2. 0dszukaj modut pamieci na ptycie gtdwnej. Zobacz Lokalizacja elementéw wewngatrz komputera
na stronie 18.

Rozdziat 1 Instrukcja obstugi sprzetu



3.  Aby wyja¢ modut pamieci, wyciggnij dwa zatrzaski po obu stronach modutu pamieci (1), obrd¢ modut
pamieci w gore, a nastepnie wyjmij modut pamieci z gniazda (2).

4. Wt6z nowy modut pamieci (1) do gniazda pod katem ok. 30°, a nastepnie doci$nij modut pamieci (2) w
gniezdzie az do zatrzasniecia.

[’_%f’ UWAGA: Moduty pamieci sg skonstruowane w taki sposdb, ze mozliwe jest ich zainstalowanie tylko w
jednej pozyciji. Nalezy dopasowac wyciecie w module do wypustki w gniezdzie pamieci.

5.  Zatoz panel dostepu komputera. Zobacz Zaktadanie panelu dostepu na stronie 17.

Klient uproszczony automatycznie rozpozna nowa pamie¢ w momencie wtgczenia klienta uproszczonego.

Zmiany w zakresie sprzetu

23



2

Rozwigzywanie problemow

Narzedzie Computer Setup (F10), ustawienia systemu BI0S

Oprogramowanie narzedziowe Computer Setup (F10)

Za pomocg oprogramowania Computer Setup (F10) mozna:

Zmienia¢ domyslne ustawienia fabryczne komputera.
Ustawiac date i godzine systemowa.

Ustawia¢, przegladac, sprawdzac i zmienia¢ ustawienia konfiguracyjne systemu (ustawienia procesora,
karty graficznej, pamieci, karty dzwiekowej, urzagdzen pamieci masowej, urzadzen komunikacyjnych i
urzadzen wejéciowych).

Zmieniac kolejnos¢ uruchamiania urzadzen rozruchowych, takich jak dyski potprzewodnikowe (SSD),
napedy optyczne i urzadzenia flash USB.

Wiaczac/wytaczac wyswietlanie komunikatow autotestu POST. Jezeli wybrana zostanie opcja Disabled
(Wytaczone), wyswietlanie wiekszosci komunikatow autotestu POST (np. informaciji o dostepnej ilosci
pamieci, nazwie produktu i wszelkich komunikatéw innych niz komunikaty o btedach) zostanie
wstrzymane. Komunikaty o btedach podczas autotestu POST sg wyswietlane bez wzgledu na wybrany
tryb. Tryb wyswietlania komunikatow mozna przetaczac recznie w trakcie autotestu POST, naciskajac
dowolny klawisz (z wyjatkiem klawiszy funkcyjnych F1 do F12).

Wprowadzac etykiete zasobu (Asset Tag) lub numer identyfikacyjny przydzielony komputerowi przez
firme.

Witaczaé hasto uruchomieniowe, stosowane zaréwno przy ponownym uruchamianiu komputera, jak i
przy uruchamianiu po wtgczeniu zasilania.

Zabezpieczac hastem konfiguracyjnym dostep do programu Computer Setup (F10) i ustawien opisanych
W niniejszym rozdziale.

Zabezpieczac zintegrowane funkcje 1/0 — wejscia/wyjscia (np. port USB, audio i karty interfejsu
sieciowego NIC).

Korzystanie z oprogramowania Computer Setup (F10)

24

Dostep do programu Computer Setup mozna uzyskac tylko przez wtgczenie komputera lub ponowne
uruchomienie systemu. Aby uzyskac¢ dostep do menu oprogramowania Computer Setup:

Rozdziat2 Rozwigzywanie problemoéw



1. Wiacz lub uruchom ponownie komputer.

2. Nacisnij klawisz ESC lub F10, gdy na dole ekranu widoczny jest komunikat ,,Press the ESC key for Startup
Menu” (Nacisnij klawisz ESC, aby wej$¢ do menu startowego).

Nacisniecie klawisza ESC spowoduje wyswietlenie menu zapewniajgcego dostep do réznych opcji
dostepnych przy uruchamianiu systemu.

[%”r UWAGA: Jesli klawisz ESC lub F10 nie zostanie nacisniety w odpowiednim czasie, aby uzyskac dostep
do narzedzia, nalezy uruchomi¢ komputer ponownie i jeszcze raz nacisna¢ klawisz ESC lub F10, gdy
kontrolka monitora zmieni kolor na zielony.

9

[ UWAGA: Wybierz jezyk dla wigkszosci menu, ustawien i wiadomosci za pomoca opcji wyboru jezyka
przy uzyciu klawisza F8 w programie Computer Setup.

3. Jeslinaci$nieto klawisz ESC, naciénij klawisz F10, aby uruchomi¢ program Computer Setup.

4. W menu Computer Setup Utilities (Narzedzia konfiguracji komputera) widocznych jest pie¢ nagtéwkow:
File (Plik), Storage (Pamie¢ masowa), Security (Zabezpieczenia), Power (Zasilanie) i Advanced
(Zaawansowane).

5.  Uzyj klawiszy strzatki (w lewo i w prawo), by wybra¢ odpowiedni nagtéwek. Uzyj klawiszy strzatki (w
gore i w dot), aby wybra¢ odpowiednig opcje, a nastepnie nacisnij klawisz Enter. Aby powrdci¢ do menu
Computer Setup Utilities (Narzedzia konfiguracji komputera), nacisnij klawisz ESC

6. Aby zastosowac i zapisa¢ zmiany, wybierz pozycje File (Plik) > Save Changes and Exit (Zapisz zmiany i
zakoncz).

e  Jesli dokonano zmian,ktérych nie chcesz zastosowac, nalezy wybrac opcje Ignore Changes and
Exit (Ignoruj zmiany i zakoncz).

e  Aby przywradci¢ ustawienia fabryczne, wybierz opcje Apply Defaults and Exit (Zastosuj domyslnie
ustawienia i zakoncz). Ta opcja spowoduje przywracenie wartosci fabrycznych ustawien.

A OSTROZNIE: NIE wytaczaj zasilania komputera, gdy system BIOS zapisuje zmiany wprowadzone w
programie Computer Setup (F10), poniewaz moze to spowodowac uszkodzenie pamieci CM0OS. Mozna
bezpiecznie wytaczy¢ komputer dopiero po opuszczeniu ekranu konfiguracji wywotywanego klawiszem F10.

Nagtowek Tabela
File (Plik) Program Computer Setup — opcja File (Plik) na stronie 26
Storage (Pamiec) Program Computer Setup — opcja Storage (Urzadzenia pamieci

masowej) na stronie 27

Security (Bezpieczenstwo) Program Computer Setup — opcja Security (Zabezpieczenia)
na stronie 28

Power (Zasilanie) Program Computer Setup — opcja Power (Zasilanie)
na stronie 30

Advanced (Zaawansowane) Program Computer Setup — opcja Advanced (Zaawansowane)
na stronie 30

Narzedzie Computer Setup (F10), ustawienia systemu BIOS 25



26

Program Computer Setup — opcja File (Plik)

[%’/r UWAGA: O0bstuga niektérych opcji programu Computer Setup moze sie r6zni¢ w zaleznosci od konfiguracji

sprzetu.

Opcja

Opis

System Information
(Informacje o systemie)

Wyswietla nastepujace informacje:
° Nazwa produktu

° numer SKU

° Numer CT ptyty gtéwnej

° Typ procesora

° Procesor

° Taktowanie procesora

e  Rozmiar pamieci podrecznej (L1/L2)
o  Wielko$¢ pamieci

° Zintegrowany adres MAC

° System BIOS

° Numer seryjny obudowy

° Numer ewidencyjny zasobu

About (Informacje)

Wyswietla note o prawach autorskich.

Flash System BIOS
(Przeprowadz flashing
systemu BIOS)

Umozliwia przeprowadzenie flashingu systemu BIOS z poziomu klucza odzyskiwania pamieci USB.

Set Time and Date (Ustaw
date i godzine)

Umozliwia ustawienie daty i godziny systemowej.

Default Setup (Domyslne
ustawienia konfiguracji)

Umozliwia:
° Save Current Settings as Default (Zapisz biezace ustawienia jako domyslne)

e  Restore Factory Settings as Default (Przywrd¢ ustawienia fabryczne jako domyslne)

Apply Defaults and Exit
(Zastosuj wartosci
domyslne i zakoncz)

taduje oryginalne, fabryczne ustawienia konfiguracji systemowej do uzycia przez kolejng akcje ,,Apply
Defaults and Exit” (Zastosuj wartosci domyslne i zakonicz).

Ignore Changes and Exit
(Ignoruj zmiany i zakonicz)

Konczy prace programu Computer Setup bez zastosowania i bez zapisania wprowadzonych zmian.

Save Changes and Exit
(Zapisz zmiany i zakoncz)

Zapisuje zmiany konfiguracji systemu lub ustawienn domyslnych i koriczy prace programu Computer Setup.

Rozdziat2 Rozwigzywanie problemoéw



Program Computer Setup — opcja Storage (Urzadzenia pamieci masowej)

Opcja

Opis

Device Configuration
(Konfiguracja urzadzen)

Wyswietla liste wszystkich zainstalowanych urzadzen pamieci masowej kontrolowanych przez system
BIOS. Zaznaczenie urzadzenia powoduje wyswietlenie szczegétowych informacji oraz dotyczacych go
opcji. Moga by¢ wyswietlane nastepujace opcje:

Hard Disk (Dysk twardy): Rozmiar, model, wersja oprogramowania uktadowego, numer seryjny.

Storage Options (Opcje
urzadzen pamieci
masowej)

SATA Emulation (Emulacja SATA)

OSTROZNIE: Zmiany emulacji SATA moga uniemozliwi¢ dostep do istniejacych danych dysku i obnizy¢
lub uszkodzi¢ istniejace woluminy.

Umozliwia wybranie sposobu dostepu przez system operacyjny do kontrolera i urzadzen SATA. Sg
obstugiwane dwie opcje: IDE i AHCI (domyslnie).

IDE — to ustawienie o najwyzszej zgodnosci wstecz sposréd trzech opcji. Systemy operacyjne zazwyczaj
nie wymagajg dodatkowego sterownika do obstugi trybu IDE.

AHCI (opcja domyslna) — umozliwia wykorzystywanie bardziej zaawansowanych funkcji kontrolera SATA
w systemach operacyjnych z zatadowanymi sterownikami urzadzen AHCI.

USB Storage Boot (Rozruch z pamieci USB)
Umozliwia ustawienie domyslnej opcji rozruchu urzadzenia pamieci masowej USB w trybie CSM/Legacy.
Secure Erase (Bezpieczne usuwanie)

Umozliwia uzycie narzedzia programowego do wydania instrukcji Secure Erase ATA do docelowego
urzadzenia pamieci masowej podczas nastepnego rozruchu.

DPS Self-test (Autotest

Umozliwia wykonywanie autotestéw systemu zabezpieczen napedu (Drive Protection System — DPS) na

DPS) przystosowanych do tego dyskach twardych ATA.
UWAGA: Opcja tajest wyswietlana tylko wtedy, gdy co najmniej jeden naped w systemie zostat
przystosowany do przeprowadzania autotestow DPS.

Boot Order (Kolejnos¢ Umozliwia:

rozruchu)

e Okreslenie kolejnosci, wedtug ktorej zrodta rozruchu EFI (np. dysk wewnetrzny, dysk twardy USB lub
naped optyczny USB) bedg sprawdzane pod katem obrazu systemu operacyjnego. Kazde z urzadzen
na liscie mozna osobno wykluczac lub zalicza¢ jako rozruchowe zrédto systemu operacyjnego.
Zrédta rozruchu systemu EFI zawsze posiadajg pierwszenstwo przed starszymi zrodtami
rozruchowymi.

e Nalezy okresli¢ kolejnos¢, wedtug ktorej starsze urzadzenia rozruchowe (np. karta interfejsu
sieciowego, wewnetrzny dysk lub naped optyczny USB) bedg sprawdzane pod katem rozruchowego
obrazu systemu operacyjnego. Kazde z urzadzen na liscie mozna osobno wykluczac¢ lub zalicza¢ jako
rozruchowe zZrddto systemu operacyjnego.

e  Okreslanie kolejnosci podtaczonych dyskéw twardych. Pierwszy dysk twardy w kolejnosci bedzie
miat priorytet w sekwencji rozruchowej i zostanie rozpoznany jako naped C (jezeli podtgczone sa
jakiekolwiek urzadzenia).

UWAGA: Klawisza F5 mozna uzy¢ do wytaczenia pojedynczych elementdéw rozruchowych, jak i
wytaczenia rozruchu systemu EFI i/lub starszych urzadzen rozruchowych.

Oznaczenia literowe napedéw w systemie MS-DOS moga réznic sie od oznaczen w innych systemach.
Tymczasowe zastepowanie kolejnosci rozruchu

Aby przeprowadzi¢ rozruch jeden raz z urzadzenia innego niz domyslne urzadzenie w ustawionej
kolejnosci rozruchu, uruchom ponownie komputer i nacisnij klawisz ESC (aby uzyska¢ dostep do menu
rozruchowego), a nastepnie F9 (kolejnos¢ rozruchu) lub tylko F9 (pominiecie menu rozruchu), gdy
wskaznik monitora zaswieci sie na zielono. Po ukofczeniu autotestu POST na ekranie zostanie
wyswietlona lista urzadzen rozruchowych. Nalezy wtedy za pomoca klawiszy ze strzatkami wybrac
preferowane urzadzenie rozruchowe, a nastepnie potwierdzi¢ wybér, naciskajac klawisz Enter. Komputer
zostanie tym razem uruchomiony z wybranego urzadzenia niedomyslnego.

Narzedzie Computer Setup (F10), ustawienia systemu BIOS 27



28

Program Computer Setup — opcja Security (Zabezpieczenia)

sprzetu.

[%r UWAGA: O0bstuga niektérych opcji programu Computer Setup moze sie r6zni¢ w zaleznosci od konfiguracji

Opcja

Opis

Setup Password (Hasto
konfiguracyjne)

Umozliwia zdefiniowanie i wigczenie hasta konfiguracyjnego (administracyjnego).

UWAGA: Jezeli ustawione zostanie hasto konfiguracyjne, wymagane jest jego wprowadzanie przy
probie: zmiany opcji programu Computer Setup, programowania pamieci ROM i zmiany niektoérych
ustawien plug and play w systemie Windows.

Power-0n Password
(Hasto
uruchomieniowego)

Umozliwia zdefiniowanie i wtaczenie hasta przy uruchamianiu. Monit o podanie hasta uruchomieniowego
pojawia sie po wytaczeniu i wtgczeniu zasilania lub ponownym uruchomieniu. Jesli uzytkownik nie
wprowadzi poprawnego hasta uruchomieniowego, to maszyna nie zostanie uruchomiona.

Password Options (Opcje
haset)

(To ustawienie jest
wyswietlane tylko

w przypadku, gdy
ustawione jest hasto
uruchomieniowe lub
hasto konfiguracyjne).

Umozliwia wtaczenie/wytaczenie:

e  Stringent Password (Hasta restrykcyjnego) — gdy jest wtgczone,uruchamia tryb, w ktérym nie da sie
ominac funkcji wprowadzania hasta. Gdy opcja jest wtaczona, usuniecie zworki hasta bedzie
zignorowane.

° Password Prompt on F9 & F12 (Monit o hasto w przypadku uzycia klawisza F9 lub F12) — jest
wiaczony domyslnie.

e  Setup Browse Mode (Tryb przegladania konfiguracji) — umozliwia wy$wietlanie, ale nie zmiane opgji
F10 Setup Options (Opcje konfiguracji po nacisnieciu klawisza F10) bez wprowadzania hasta
konfiguracyjnego. Funkcja wtaczona domyslnie.

Device Security (Ochrona
urzadzen)

Pozwala ustawi¢ urzadzenie w trybie Available/Hidden (Dostepny/Ukryty) (domyslnie urzadzenie jest
dostepne) dla nastepujacych elementow:

e  System audio (Dzwiek systemowy)

° Kontroler sieciowy

° SATAO
USB Security Pozwala ustawi¢ warto$¢ Enabled/Disabled (Wtgczone/Wytaczone) (domyslnie: wigczone) dla
(Zabezpieczenia USB) nastepujacych elementow:
° Przednie porty USB
—  PortUSB4
—  PortUSB5
e  Tylne porty USB
—  PortUSBO
—  PortUSB1
—  PortUSB6
—  PortUSB7
Slot Security Umozliwia wytaczenie gniazda M.2 PCl Express. Funkcja wtgczona domyslnie.

(Zabezpieczenia ztgcza)

° Gniazdo # — M.2 PCle x1

Network Boot (Rozruch
sieciowy)

Wigcza/wytgcza mozliwos¢ uruchomiania komputera z systemu operacyjnego zainstalowanego na
serwerze sieciowym. (Funkcja dostepna tylko w modelach NIC; Kontroler sieciowy musi by¢ kartg
rozszerzenia PCl lub zintegrowany z ptytg gtdwna.) Funkcja wtgczona domyslnie.

System IDs
(Identyfikatory
systemowe)

Umozliwia ustawianie nastepujacych opgiji:

e  Etykieta zasobu (18-bajtowy identyfikator) — numer identyfikacyjny srodka trwatego przydzielony
komputerowi przez firme.

Rozdziat2 Rozwigzywanie problemoéw



Opcja

Opis

e  Etykieta wtasnosci (80-bajtowy identyfikator)

BIOS Update Policy
(Zasady aktualizacji
systemu BIOS)

Pozwala wiaczy¢ beznarzedziowa funkcje, w ktérej system BIOS wywotuje plik HpBiosUpdate.efi
(HpBiosMgmt.efi) oraz powigzane zestawy narzedzi w pamieci masowej wewnetrznej lub zewnetrznej
podczas ostatniego etapu testu POST.

e  BIOS Update (Aktualizacja systemu BIOS) (wtgczenie/wytaczenie)

e  BIOS Image File Name (Nazwa pliku obrazu systemu BIOS)

System Security
(Zabezpieczenia
systemowe)

Zapewnia nastepujace opcje:

e  Data Execution Prevention (enable/disable) (Tryb Data Execution Prevention, wtgczenie/wytaczenie)
— pomagda w zapobieganiu naruszaniu zabezpieczen systemu operacyjnego. Funkcja wtaczona
domyslnie.

e  Virtualization Technology (enable/disable) (Technika wirtualizacji, wtaczenie/wytaczenie) — steruje
funkcjami wirtualizacji procesora. Zmiana tego ustawienia wymaga wytgczenia komputera, a
nastepnie wtaczenia go ponownie. Funkcja jest domyslnie wytaczona.

e  TPM Device (Urzadzenie TPM) — pozwala ustawi¢ modut TPM jako dostepny lub ukryty.
e  TPM State (Stan TPM) — wybierz, aby wtgczy¢ modut TPM.

e  Clear TPM (Wyczys¢ TPM) — wybierz, aby zresetowa¢ modut TPM do stanu bez wtasnosci. W
przypadku wyczyszczenia modutu TPM zostanie on réwniez wytaczony. Aby tymczasowo wstrzymac
dziatanie modutu TPM, nalezy wytgczy¢ modut TPM i nie czyscic go.

OSTROZNIE: Czyszczenie modutu TPM przywraca domyélne ustawienia fabryczne i wytacza go.
Zostang utracone wszystkie utworzone klucze i dane chronione przy ich pomocy.

Secure Boot
Configuration
(Konfiguracja
bezpiecznego rozruchu)

Opcje na tej stronie konfiguracyjnej dostepne sg wytacznie w systemie Windows 10 i innych systemach
operacyjnych, ktére obstuguja funkcje Secure Boot. Zmiana ustawien domyslnych opcji konfiguracji na tej
stronie dla systemu operacyjnego, ktdry nie obstuguje funkcji Secure Boot, moze uniemozliwi¢ pomyslnie
uruchomienie systemu.

Legacy Support (Obstuga starszych urzadzen) (wtgczenie/wytaczenie) — umozliwia wtgczenie lub
wytaczenie obstugi starszego standardu systemu operacyjnego (Windows Embedded Standard 7 i HP
Thin-Pro).

Secure Boot (Bezpieczny rozruch) (wtgczenie/wytaczenie) — wiaczenie opcji Secure Boot jest mozliwe
tylko wtedy, gdy funkcja Legacy Boot jest wytaczona. Ten element pozwala na kontrole przeptywu funkcji
Secure Boot. Funkcja Secure Boot jest dostepna tylko wtedy, gdy system dziata w trybie uzytkownika.

Zarzadzanie kluczami

e  Clear Secure Boot Keys (Clear/Don’t Clear) (Wyczys¢ klucze opcji Secure Boot (Wyczys¢/Nie czysc)).
Umozliwia wyczyszczenie kluczy funkcji Secure Boot.

e  Key ownership (HP keys/Customer keys) (Wtasnos¢ klucza, klucze firmy HP/klucze klienta).
Umozliwia zmiane kluczy ré6znych wtascicieli.

Fast Boot (Enable/Disable) (Szybki rozruch, wtgczenie/wytaczenie) — aby uruchomi¢ system za pomoca
funkcji Fast Boot, wymagany jest minimalny zestaw urzadzen umozliwiajacych uzycie opcji aktywnego
rozruchu. Ta opcja nie ma wptywu na opcje rozruchu BBS.

Narzedzie Computer Setup (F10), ustawienia systemu BIOS

29



30

Program Computer Setup — opcja Power (Zasilanie)

[%’/r UWAGA: O0bstuga niektérych opcji programu Computer Setup moze sie r6zni¢ w zaleznosci od konfiguracji

sprzetu.
Opcja Opis
0S Power Management Funkcja Runtime Power Management (Zarzadzanie energig podczas uruchamiania) (enable/disable
(Zarzadzanie energig w (wtaczenie/wytgczenie)) umozliwia niektdrym systemom operacyjnym zmniejszanie napiecia
systemie operacyjnym) i czestotliwosci taktowania procesora w sytuacji, gdy aktualnie zatadowane oprogramowanie nie wymaga

petnych mozliwosci procesora. Funkcja wtgczona domyslnie.

Idle Power Savings (Opcje zasilania w trybie bezczynnosci) (Extended/Normal (Rozszerzone/Normalne))
— Extended/Normal (Rozszerzone/Normalne) Umozliwia niektrym systemom operacyjnym
zmniejszanie zuzycia energii przez procesor bedacy w trybie bezczynnosci. Domyslny tryb to

,rozszerzone”.
Hardware Power S5 Maximum Power Savings (Maksymalna oszczednos¢ energii S5) — umozliwia wytaczenie
Management (Sprzetowe  nieuzywanego oprogramowania, gdy system jest wytaczony, aby spetni¢ wymagania EUP Lot 6 0 mocy
zarzadzanie energig) nizszej niz 0,5 W. Funkcja jest domyslnie wytaczona.

Program Computer Setup — opcja Advanced (Zaawansowane)

[%F UWAGA: O0bstuga niektorych opcji programu Computer Setup moze sie r6zni¢ w zaleznosci od konfiguracji

sprzetu.
Opcja Nagtowek
Power-0n Options Umozliwia ustawianie nastepujacych opgji:

(Opcje wiaczania)
e  Wiadomosci POST (wtaczenie/wytgczenie) — domyslnie opcja wytgczona.

e Nacisnij klawisz ESC, by przetgczy¢ Startup Menu (menu startowe) (wySwietlone/ukryte).

e  Funkcja After Power Loss (Po utracie zasilania) (wtgczenie/wytaczenie/poprzedni stan) — domyslnie
ustawiona na Power off (Wytgczenie zasilania). Ustaw te opcje zgodnie z ponizszymi informacjami:

e Power off (Wytgczenie zasilania) — komputer pozostaje wytgczony po przywrdceniu zasilania.

e Power on (Wiaczenie zasilania) — komputer zostaje automatycznie wtgczony natychmiast po
przywradceniu zasilania.

e  Previous state (poprzedni stan) — komputer zostaje automatycznie wigczony natychmiast po
przywroceniu zasilania, jesli byt wtaczony w momencie utraty zasilania.

UWAGA: W przypadku wytaczenia komputera za pomoca wytacznika na listwie zasilajacej korzystanie z
funkcji wstrzymania/uspienia i zdalnego sterowania (Remote Management) nie bedzie mozliwe.

e  POST Delay (Opdznienie testu POST) (w sekundach) — po wtaczeniu tej funkcji autotest POST bedzie
opozniany o okreslong liczbe sekund. Opdznienie takie jest czasami wymagane przy bardzo wolnym
dziataniu dyskow twardych na niektdrych kartach PCl (dysk moze dziata¢ tak wolno, ze nie jest jeszcze
gotowy do uruchomienia po zakonczeniu autotestu POST). Op6znienie autotestu POST daje tez
uzytkownikowi wiecej czasu na nacisniecie klawisza F10 w celu uzyskania dostepu do programu
Computer (F10) Setup. Domyslne ustawienie to ,,Brak” (None).

e  Bypass F1 Prompt on Configuration Changes (enable/disable) (Obejdz monit klawisza F1 w przypadku
zmian konfiguracji (wtacz/wytacz)).

e  Remote Wakeup Boot Source (Local Hard Drive/Remote Server) (Zrédto zdalnego rozruchu w przypadku
wznowienia (lokalny dysk twardy/serwer zdalny)). Pozwala ustawic¢ zrddto, z ktérego komputer pobiera
pliki rozruchowe w przypadku zdalnego przebudzenia.

Rozdziat2 Rozwigzywanie problemoéw



Opcja

Nagtowek

BIOS Power-On
(Uruchomienie
systemu BIOS)

Umozliwia skonfigurowanie komputera do automatycznego wtgczenia w okreslonym czasie.

Onboard Devices Umozliwia ustawianie zasobdw dla starszych urzadzen lub ich wytaczenie.
(Urzadzenia na ptycie

gtéwnej)

Bus Options (Opcje W niektérych modelach funkcja ta umozliwia wtgczanie lub wytgczanie:
magistrali)

Generowania numeru PCl SERR. Funkcja wtgczona domyslnie.

Funkcji PCl VGA Palette Snooping, ktéra ustawia bit palety VGA w przestrzeni funkcji PCI. Funkcja
potrzebna jedynie wtedy, gdy zainstalowano wiecej niz jedng karte graficzna. Funkcja jest domyslnie
wytaczona.

Device Options (Opcje
urzadzen)

Integrated Graphics (Zintegrowana karta graficzna) (automatyczna/wymuszona) — uzyj tej opcji, aby
zarzadzad przydzielaniem pamieci zintegrowanej karty graficznej (UMA). Wybrana wartos¢ przydzieli
na state do karty graficznej i bedzie niedostepna dla systemu operacyjnego. Przyktadowo po
ustawieniu tej wartosci na 512M w systemie z 2 GB pamieci RAM system zawsze przydzieli 512 MB dla
karty graficzneji kolejne 1,5 GB do uzytku przez system BIOS i system operacyjny. Ustawieniem
domyslnym jest ,Auto”, ktére zapewnia pamie¢ UMA wedtug pamieci zainstalowanej na platformie
zgodnie z ponizszym:

— <4GB:256 MB
- 4-6GB:512MB
- >6GB:1GB

Jesli wybierzesz opcje ,wymuszona”, wyswietla sie opcje rozmiaru buforu ramki UMA, ktére pozwalaja
ustawi¢ rozmiar pamieci UMA pomiedzy 256 MBi 1 GB.

S5 Wake on LAN (wtaczone/wytaczone).

Num Lock State at Power-0n (Stan klawisza Num Lock przy uruchamianiu) (off/on [wyt./wt.]).
Domyslnie ta funkcja jest wytaczona.

Internal speaker (Gtosnik wewnetrzny) (niektére modele) (nie wptywa na dziatanie gtosnikow
zewnetrznych) — domyslnie wigczony.

Option ROM Launch
Policy (Zasady
uruchamiania pamieci
ROM opcji)

Umozliwia ustawianie nastepujacych opcji:

Karty sieciowe PXE pamieci ROM opciji na ptycie gtownej (wtaczenie/wytaczenie)

Zmiana ustawien systemu BI0OS z poziomu narzedzia HP BI0S
Configuration Utility (Narzedzie do konfiguracji) (HPBCU)

Niektdre ustawienia systemu BIOS mogg by¢ zmienione lokalnie w ramach systemu operacyjnego bez
potrzeby uzycia narzedzia F10 Utility. Elementy, ktére mogg by¢ kontrolowane za pomoca tej metody sg

opisane w tej tabeli.

Wiecej informacji na temat HP BIOS Configuration Utility mozna znalez¢ w Instrukcji obstugi narzedzia HP BIOS
Configuration Utility (BCU) pod adresem www.hp.com.

Ustawienia systemu BIOS

Wartos¢ domyslna Inne wartosci

Language (Jezyk)

Angielski Francuski, hiszpanski, niemiecki, wtoski, duriski, suomi, niderlandzki,
norweski, portugalski, szwedzki, japonski

Set Time (Ustaw czas)

00:00 00:00:23:59

Zmiana ustawien systemu BIOS z poziomu narzedzia HP BIOS Configuration Utility (Narzedzie do

konfiguracji) (HPBCU)

31



Ustawienia systemu BIOS Wartos¢ domyslna Inne wartosci

Set Day (Ustaw dzien) 01/01/2011 01/01/2011 do biezacej daty
Default Setup (Domyslne None (Brak) Save Current Settings as Default (Zapisz biezace ustawienia jako
ustawienia konfiguracji) domyslne); Restore Factory Settings as Default (Przywrd¢ ustawienia

fabryczne jako domyslne)

Apply Defaults and Exit Disable (Wytacz) Enable (Wtacz)
(Zastosuj wartosci domyslne i
zakoncz)
SATA Emulation (Emulacja AHCI IDE
SATA)
USB Storage Boot (Rozruchz  Before SATA (Przed SATA) After SATA (Po SATA)
pamieci USB)
Secure Erase (Bezpieczne Disable (Wytacz) Enable (Wtacz)
usuwanie)
UEFI Boot Sources (Zrodta Windows Boot Manager USB Floppy/CD; USB hard drive (Dysk twardy USB)
rozruchu UEFI) (Menadzer rozruchu
systemu Windows)
Legacy Boot Sources (Starsze  USB floppy/CD Hard drive (Dysk twardy)
urzadzenia rozruchowe)
System Audio (Dzwiek Device available Device hidden (Urzadzenie ukryte)
systemowy) (Urzadzenie dostepne)
Network Controller (Kontroler Device available Device hidden (Urzadzenie ukryte)
sieciowy) (Urzadzenie dostepne)
SATAO Device available Device hidden (Urzadzenie ukryte)
(Urzadzenie dostepne)
Front USB Ports (Przednie Enable (Wtacz) Disable (Wytacz)
porty USB)
USB Port 4,5 (Port USB4,5)  Enable (Wtacz) Disable (Wytgcz)
Rear USB Ports (Tylne porty Enable (Wtacz) Disable (Wytacz)
USB)
USB Port0, 1, 6, 7 (Port USB Enable (Wtacz) Disable (Wytgcz)
0,1,6,7)
M.2 PCle x Enable (Wtacz) Disable (Wytacz)
Network Boot (Rozruch Enable (Wtacz) Disable (Wytacz)
sieciowy)

Asset tracking number
(Numer ewidencyjny zasobu)

Ownership Tag (Tag
wtasnosci)

BIOS Update (Aktualizacja Disable (Wytacz) Auto; Force (Wymuszona)
systemu BIOS)

BIOS Image File Name (Nazwa
pliku obrazu systemu BIOS)

Data Execution Prevention Enable (Wiacz) Disable (Wytacz)
(Tryb Data Execution
Prevention)

32 Rozdziat2 Rozwigzywanie problemoéw



Ustawienia systemu BIOS Wartos¢ domyslna Inne wartosci
Virtualization Technology Disable (Wytacz) Enable (Wtacz)
(Technologia wirtualizacji)

TPM Device (Urzadzenie TPM)  Disable (Wytgcz) Enable (Wiacz)
TPM State (Stan TPM) Enable (Wtacz) Disable (Wytacz)
Clear TPM (Wyczy$¢ modut Do not reset (Nie resetuj) Reset (Resetuj)

TPM)

Legacy Support (Obstuga Enable (Wtacz) Disable (Wytacz) (Uwaga: warto$¢ domyslna moze sie réznic¢ w
starszych urzadzen) zaleznosci od systemu operacyjnego)
Secure Boot (Bezpieczny Disable (Wytacz) Enable (Wtacz) (Uwaga: warto$¢ domyslna moze sie rozni¢ w zaleznosci

rozruch)

od systemu operacyjnego)

Clear Secure Boot Keys (Usun
klucze funkcji Secure Boot)

Don't Clear (Nie usuwaj)

Clear (Usun)

Key Ownership (Wtasnos¢ HP Keys (Klucze HP) Custom Keys (Klucze niestandardowe)

klucza)

Fast Boot (Szybki rozruch) Disable (Wytacz) Enable (Wtacz) (Uwaga: wartos¢ domyslna moze sie rozni¢ w zaleznosci
od systemu operacyjnego)

Runtime Power Management  Enable (Wt3cz) Disable (Wytgcz)

(Zarzadzanie energig w
Srodowisku
uruchomieniowym)

Idle Power Savings
(Oszczedzanie energii w
trybie bezczynnosci)

Extended (Rozszerzone)

Normal (Normalne)

S5 Maximum Power Savings
(Maksymalne oszczedzanie
energii S5)

Disable (Wytacz)

Enable (Wtacz)

S5 Wake on LAN

Disable (Wytacz)

Enable (Wiacz)

POST Messages (Komunikaty
POST)

Disable (Wytgcz)

Enable (Wtacz)

Press the ESC key for Startup
Menu (Nacisnij klawisz ESC,
aby powréci¢ do menu
startowego)

Displayed (Wyswietlane)

Hidden (Ukryte)

After Power Loss (Po utracie
zasilania)

Off (Wyt.)

On (Wt.), Previous State (Poprzedni stan)

POST Delay (in seconds)
(Op6znienie POST (w
sekundach))

None (Brak)

5,10, 15, 20, 60

Bypass F1 Prompt on
Configuration Changes
(Obejdz monit F1w
przypadku zmian
konfiguracji)

Disable (Wytgcz)

Enable (Wtacz)

Remote Wakeup Boot Source
(Zrédto zdalnego rozruchu w
przypadku wznowienia)

Local Hard Drive (Lokalny
dysk twardy)

Remote Server (Serwer zdalny)

Zmiana ustawien systemu BIOS z poziomu narzedzia HP BIOS Configuration Utility (Narzedzie do

konfiguracji) (HPBCU)

33



34

Ustawienia systemu BIOS Wartos¢ domyslna Inne wartosci
Power on Sunday — Saturday ~ Disable (Wytgcz) Enable (Wtacz)
(Wtgczenie — niedziela—

sobota)

Power on Time (hh:mm) 00:00 00:00:23:59
(Wtacz o godzinie (gg:mm))

Serial Port A (Port szeregowy  10=3F8h; IRQ=4 Disable (Wytgcz), 10=3F8h; IRQ=4, 10=3F8h; IRQ=3, I0=2F8h; IRQ=4,
A) 10=2F8h; IRQ=3
PCI SERR# Generation Enable (Wtacz) Disable (Wytacz)
(Generowanie numeru PCl

SERR)

PClI VGA Palette Snooping Disable (Wytgcz) Enable (Wtacz)
(Snooping palety PCI VGA)

Integrated Graphics Auto Disable (Wytacz), Force (Wymus)
(Zintegrowana karta

graficzna)

UMA Frame Buffer Size 512M 256M,1G
(Rozmiar buforu ramki UMA)

Num Lock State at Power- On  Off (Wyt.) On (Wt)

(Stan klawisza Num Lock przy

wiaczonym zasilaniu)

Internal Speaker Enable (Wtacz) Disable (Wytacz)
(Wbudowany gtosnik)

PXE Option ROMs (Pamieci Enable (Wtacz) Disable (Wytgcz)

ROM opcji PXE)

Rozdziat2 Rozwigzywanie problemoéw



Updating or restoring a BIOS (Aktualizacja lub przywracanie
systemu BIOS)

HP Device Manager

Programu HP Device Manager mozna uzy¢ do zaktualizowania systemu BIOS klienta uproszczonego.
Uzytkownicy moga korzysta¢ z wbudowanego rozszerzenia systemu BIOS lub uzywa¢ standardowego pakietu
uaktualnienia systemu BIOS razem z szablonem pliku i rejestru programu HP Device Manager. Aby uzyskac
wiecej informacji na temat szablonu pliku i rejestru programu HP Device Manager, zobacz Instrukcje
uzytkownika programu HP Device Manager dostepna pod adresem www.hp.com/go/hpdm.

Flashing systemu BI0S w systemie Windows

Mozesz uzy¢ pakietu BIOS Flash Update SoftPaq, aby przywracic lub uaktualni¢ system BIOS. Dostepnych jest
kilka metod zmiany oprogramowania uktadowego systemu BIOS przechowywanego w komputerze.

Plik wykonywalny systemu BIOS przeznaczony jest do przeprowadzania flashingu systemu BIOS w
srodowisku systemu Microsoft Windows. Aby wyswietli¢ dostepne opcje dla tego narzedzia, uruchom plik
wykonywalny w Srodowisku systemu Microsoft Windows.

Mozesz uruchomic plik wykonywalny systemu BIOS z urzgdzeniem pamieci masowej USB lub bez niego. Jesli
system nie posiada zainstalowanego urzgdzenia pamieci masowej USB, aktualizacja systemu BIOS zostanie
zrealizowana w ramach srodowiska Microsoft Windows, po czym nastgpi ponowne uruchomienie systemu.

Flashing systemu BI0S w systemie Linux

Wszystkie przypadki flashingu systemu BIOS w srodowisku ThinPro 6.x wykorzystujg aktualizacje systemu
BIOS bez uzywania narzedzi, podczas ktorych system BIOS sam sie aktualizuje.

Uzyj nastepujacych polecen, aby przeprowadzi¢ flashing systemu BIOS w systemie Linux:
e hptc-bios-flash NazwaObrazu

Przygotowuje system na aktualizacje systemu BIOS podczas kolejnego ponownego uruchomienia.
Polecenie automatycznie kopiuje pliki do odpowiedniej lokalizacji i wySwietla monit o ponowne
uruchomienie klienta uproszczonego. Ta komenda wymaga ustawienia opcji aktualizacji bez uzycia
narzedzi w systemie BIOS na wartos¢ Auto. Za pomoca polecenia hpt-bios-cfg mozna ustawic opcje
aktualizacji w systemie bez uzycia narzedzi w systemie BIOS.

° hptc-bios-flash -h
Wyswietla liste opcji.
Szyfrowanie dysku funkcjq BitLocker / Pomiary systemu BI0OS

Jezeli masz wtaczong opcje szyfrowania dyskdow funkcjg BitLocker (BDE) w systemie, radzimy chwilowo
zawiesi¢ te funkcje przed aktualizacjg systemu BIOS. Nalezy réwniez uzyskac hasto odzyskiwania BDE lub
numer PIN umozliwiajgcy odzyskiwanie przed zawieszeniem funkcji BDE. Po wykonaniu flashingu systemu
mozesz wtaczyc funkcje BDE.

Aby wprowadzi¢ zmiane w funkcji BDE, wybierz kolejno Start > Panel sterowania > Szyfrowanie dyskow
funkcja BitLocker, kliknij Wstrzymaj ochrone lub Wznéw ochrone, a nastepnie kliknij przycisk Tak.

Ogdlnie przyjmuje sie, ze aktualizacja systemu BIOS modyfikuje wartosci pomiarowe przechowywane w
rejestrach konfiguracji platformy (PCR) modutu zabezpieczen systemu. Przed flashingiem systemu BIOS
nalezy wytaczy¢ rozwigzania, ktére uzywajg wartosci PCR, aby zapewni¢ odpowiednig kondycje platformy
(np. BDE). Po aktualizacji systemu BIOS ponownie wtgcz wszystkie funkcje i ponownie uruchom system, co
pozwoli na zrealizowanie nowych pomiarow.

Tryb odzyskiwania awaryjnego BootBlock

Updating or restoring a BIOS (Aktualizacja lub przywracanie systemu BIOS)



W przypadku niepowodzenia aktualizacji systemu BIOS (na przyktad w przypadku utraty zasilania podczas
aktualizowania) moze nastgpic uszkodzenie systemu BIOS. Tryb odzyskiwania awaryjnego BootBlock
wykrywa taki stan i automatyczne przeszukuje katalog gtdowny dysku twardego oraz jakikolwiek dysk USB w
poszukiwaniu kompatybilnego obrazu binarnego. Skopiuj plik binarny (.bin) z folderu DOS Flash do katalogu
gtéwnego wybranego urzadzenia pamieci masowej, a nastepnie wtgcz system. Kiedy proces odzyskiwania
znajdzie obraz binarny, podejmie prébe odzyskania. Automatyczne odzyskiwanie trwa do momentu, w
ktorym procesowi uda sie odzyskac lub zaktualizowac system BIOS. Jezeli system BIOS jest chroniony
hastem, moze by¢ konieczne uzycie menu startowego i menu podrzednego Utilities w celu przeprowadzenia
recznego flashingu systemu BIOS po podaniu hasta. Niekiedy istniejg ograniczenia dotyczace wersji systemu
BIOS, ktére moga by¢ zainstalowane na danej platformie. Jesli system BIOS w systemie posiadat ograniczenia,
do odzyskiwania mozna bedzie uzy¢ tylko dozwolonych wersji systemu BIOS.

Diagnostyka i rozwigzywanie probleméw
Diody LED

Diody Stan

Dioda zasilania wytgczona Gdy jednostka jest podtaczona do zasilania i dioda LED zasilania nie Swieci sie, urzadzenie jest
wytgczone. Jednak sie¢ moze wyzwoli¢ zdarzenie Wake On LAN, aby wykonac funkcje zwigzane z
zarzadzaniem.

Dioda zasilania wtgczona Swieci podczas rozruchu i wigczenia jednostki. W sekwencji rozruchowej zachodzi inicjacja sprzetowa i
wykonywane sg testy rozruchowe wobec nastepujacych elementow:

° Inicjacja procesora
° Wykrywanie i inicjacja pamieci
e  Wykrywanieiinicjacja wideo

UWAGA: Jezelijeden z testéw nie powiedzie sie, jednostka zatrzyma sie, ale wskaznik LED bedzie
dalej wtaczony. Jezeli test wideo nie powiedzie sie, jednostka wyda sygnat dZzwiekowy. Nie ma
komunikatéw wystanych do modutu wideo w zwigzku z jakimkolwiek z testéw zakonczonych
niepowodzeniem.

UWAGA: Po zainicjowaniu podsystemu wideo wszelkie niepowodzenia bedg skutkowa¢
wyswietleniem komunikatu o btedzie.

UWAGA: Diody LED RJ-45 znajduja sie w ztgczu RJ-45 na gérnym tylnym panelu klienta uproszczonego. Diody LED sg widoczne
wtedy, gdy ztacze jest zainstalowane. Miganie na zielono oznacza aktywnos¢ sieciowa, a kolor pomaranczowy wskazuje na potaczenie
sieciowe o predkosci 100 Mb/s.

Dioda LED IDE jest Kiedy jednostka jest wtaczona i dioda okreslajgca aktywnos¢ pamieci flash jest wytgczona, to nie ma
wytaczona dostepu do pamieci flash.

Dioda LED IDE miga na biato  Oznacza to, ze system uzyskuje dostep do wewnetrznej pamieci flash IDE.

Wake-on LAN

Wake on LAN (WOL) umozliwia komputerowi by¢ wtgczonym lub wznowionym ze snu lub stanu uspienia
poprzez wiadomos¢ sieciowq. Mozesz wigczy¢ lub wytgczy¢ funkcje WOL w konfiguracji komputera za
pomoca ustawienia S5 Wake on LAN.

36 Rozdziat2 Rozwigzywanie problemoéw



Aby wytaczy¢ lub wigczy¢ funkcje WOL:

1.
2.

N on s W

Wtacz lub uruchom ponownie komputer.

Nacisnij klawisz ESC lub F10, gdy na dole ekranu widoczny jest komunikat ,,Press the ESC key for Startup
Menu” (Nacisnij klawisz ESC, aby wejs¢ do menu startowego).

[%”r UWAGA: Jesli klawisz ESC lub F10 nie zostanie nacisniety w odpowiednim czasie, aby uzyskac¢ dostep

do narzedzia, nalezy uruchomi¢ komputer ponownie i jeszcze raz nacisna¢ klawisz ESC lub F10, gdy
kontrolka monitora zmieni kolor na zielony.

Jesli nacisnieto klawisz ESC, nacisnij klawisz F10, aby uruchomi¢ program Computer Setup.
Przejdz do pozycji Advanced > Device Options (Zaawansowane > Opcje urzadzen).

Ustaw opcje S5 Wake on LAN na wtgczong lub wytaczona.

Nacisnij klawisz F10, aby zaakceptowa¢ jakiekolwiek wprowadzone zmiany.

Wybierz kolejno File (Plik) > Save Changes and Exit (Zapisz zmiany i zakoncz).

M WAZNE: Ustawienie S5 Maximum Power Savings (Maksymalne oszczedzanie energii S5) moze mie¢ wptyw
na funkcje wake-on LAN. Jesli wtgczysz to ustawienie, funkcja wake-on LAN zostanie wytgczona. To
ustawienie znajduje sie w konfiguracji komputera w sekcji Power > Hardware Management (Zasilanie >
Zarzadzanie sprzetem).

Sekwencja wtaczania

Podczas wtgczania kod bloku rozruchowego pamieci flash inicjuje sprzet do znanego stanu, a nastepnie
wykonuje podstawowg diagnostyke wtaczenia, aby sprawdzi¢ sp6jnos¢ sprzetu. Inicjowanie petni nastepujgce
funkcje:

1.

2
3
4.
5
6

Inicjuje procesor i kontroler pamieci.

Inicjuje i konfiguruje wszystkie urzadzenia PCI.
Inicjuje oprogramowanie wideo.

Inicjuje wideo do znanego stanu.

Inicjuje urzadzenia USB do znanego stanu.

Wykonuje diagnostyke wtaczenia. Aby uzyskac wiecej informacji, zobacz , Testy diagnostyczne
wykonywane przy wtaczeniu”.

Jednostka uruchamia system operacyijny.

Resetowanie hasta konfiguracji i uruchomieniowego

Hasta konfiguracji i uruchomieniowe mozna zresetowac zgodnie z ponizszymi wskazowkami:

1.

2
3
4.
5
6

Wytacz komputer i odtgcz przewdd zasilania od gniazdka.

Zdejmij boczny panel dostepu i metalowg pokrywe boczna.

Odtacz zworke na ptycie systemowej z miejsca oznaczonego PSWD/E49.
Zatoz metalowg pokrywe boczng i boczny panel dostepu.

Podtacz komputer do zasilania sieciowego, a nastepnie wtgcz komputer.

Wytacz komputer i odtacz przewdd zasilania od gniazdka.

Sekwencja wtaczania 37



7.  Zdejmij boczny panel dostepu i metalowa pokrywe boczna.
8. Ponownie zamontuj zworke hasta.

9. Zat6z metalowa pokrywe boczng i boczny panel dostepu.

Testy diagnostyczne wykonywane przy wtaczeniu

Diagnostyka przy wtaczeniu przeprowadza podstawowe testy spdjnosci sprzetu, aby okresli¢ jego
funkcjonalno$¢ i konfiguracje. Jezeli diagnostyka zakonczy sie niepowodzeniem podczas inicjacji, jednostka
zatrzyma sie. Nie ma zadnych komunikatéw wysytanych do podsystemu wideo.

[%r UWAGA: Mozesz sprébowac zrestartowac jednostke i ponownie przeprowadzi¢ na niej testy diagnostyczne,
aby potwierdzi¢ pierwsze wytgczenie.

W ponizszej tabeli przedstawiono testy, ktdre sg wykonywane na jednostce.

Tabela 2-1 Test diagnostyczny wykonywany przy wiaczeniu

Test Opis

Suma kontrolna bloku rozruchu Testuje kod bloku rozruchu pod katem odpowiedniej wartosci sumy kontrolnej

DRAM Prosty test wzorca zapisu/odczytu pierwszych 640 KB pamieci

Port szeregowy Testuje port szeregowy przy uzyciu prostego testu weryfikujacego porty, aby sprawdzic,

czy porty s3 obecne

Timer Testuje przerywanie timera z wykorzystaniem metody sondowania
Bateria RTC CMOS Testuje integralnos¢ baterii RTC CMOS
Urzadzenie NAND flash Testuje obecnos$¢ odpowiedniego identyfikatora urzadzenia NAND flash

Interpretowanie diagnostycznych diod LED na panelu
sterowania oraz sygnatéw dzwiekowych podczas procedury
testowej POST

W tej czesci opisano kody wskaznikow (diod LED) na panelu przednim oraz kody dzwiekowe, jakie moga
pojawiac sie przed rozpoczeciem autotestu POST lub w jego trakcie i ktore niekoniecznie majg przypisane
kody bteddw lub komunikaty tekstowe.

A OSTRZEZENIE! Gdy komputer jest podtaczony do zrédta pradu przemiennego, napiecie jest zawsze
dostarczane do ptyty systemowej. Ze wzgledu na ryzyko porazenia prgdem elektrycznym lub poparzenia
przed dotknieciem elementéw wewnetrznych komputera nalezy sprawdzi¢, czy wtyczka kabla zasilajgcego
zostata wyjeta z gniazda sieci elektrycznej oraz nalezy odczekac, az wewnetrzne elementy komputera
ochtodza sie.

949

[ UWAGA: Zalecane czynnoSci zostaty zamieszczone w ponizszej tabeli w kolejnosci, w jakiej powinny by¢
wykonywane.

Nie wszystkie diagnostyczne kody diod LED i kody dzwiekowe sg dostepne w odniesieniu do wszystkich
modeli komputerow.

Sygnaty
Aktywnos¢ dzwieckowe  Mozliwa przyczyna Zalecane czynnosci
Swieci sie biata dioda zasilania. Brak Komputer jest wigczony. Brak

38 Rozdziat2 Rozwigzywanie problemoéw



Sygnaty

Aktywnos¢ dzwiekowe  Mozliwa przyczyna Zalecane czynnosci
Biata dioda zasilania miga co Brak Komputer znajduje sie w Nie jest wymagane zadne dziatanie. Nacisnij
dwie sekundy. trybie wstrzymania z dowolny klawisz lub porusz mysza, aby uaktywnic
zapisem stanu systemu w komputer.
pamieci RAM (Suspend to
RAM) — tylko niektore
modele — lub w zwyktym
trybie wstrzymania.
Czerwona dioda zasilania miga 2 Uaktywniona zostata 1. Sprawdz, czy otwory wentylacyjne komputera
dwa razy w jednosekundowym ochrona termiczna nie sg zablokowane oraz czy wentylator
odstepie, po czym nastepuje procesora: procesora jest podtgczony i dziata (jesli
dwusekundowa przerwa. . znajduje sie na wyposazeniu).
Sekwencja sygnatow jest Wentylator jest
powtarzana tylko pie¢ razy, ale zablokowany lub nie zostat 2.  Skontaktuj sie z alftoryzowanym sprzedawca
diody LED migaja do momentu wiaczony. lub punktem serwisowym.
rozwigzania problemu. LUB
Radiator lub zespot
wentylatora nie jest
prawidtowo podtaczony do
procesora.
LUB
Urzadzenie ma
zablokowane otwory
wentylacyjne lub znajduje
sie w miejscu, gdzie panuje
zbyt wysoka temperatura
otoczenia.
Czerwona dioda zasilania miga 4 Awaria zasilania (zasilacz 1. Sprawdz, czy ktores z urzadzen nie powoduje
cztery razy w jest przecigzony). problemu odtaczajac WSZYSTKIE podtaczone
jednosekundowych odstepach, urzadzenia. Wtgcz system. Jesli system
PO czym nastepuje Lu rozpocznie autotest POST, wytacz go, a
dwusekupdowa pr’zer'wa. W jednostce uzyto nastepme: ppd{aczaj kglejno polednym
Sekwencja sygnatow jest nieprawidtowego urzadzeniu i powtarzaj procedure, az do
pf)wtarzana .tylll<o piec razy, ale zewnetrznego zasilacza. wystapienia b{egu. Wymlen.urzqdzemg bedace
diody LED migajg do momentu przyczyng awarii. Kontynuuj dodawanie
rozwigzania problemu. kolejnych urzadzen, aby sprawdzi¢, czy
wszystkie urzadzenia dziatajg prawidtowo.
2.  Wymien zasilacz.
3. Wymien ptyte gtéwna.
Czerwona dioda zasilania miga 5 Btad pamieci ,przed wideo”. OSTROZNIE: Aby zapobiec uszkodzeniu modutéw
piec razy w jednosekundowych pamieci lub ptyty gtownej, przed proba przetozenia,
odstepach, po czym nastepuje zainstalowania lub wyjecia modutu nalezy odtaczy¢
dwusekundowa przerwa. kabel zasilajgcy komputera.
Sekwencja sygnatow jest ] Przetéz modut L
powtarzana tylko pie¢ razy, ale : rzetoz moduty pamigci.
diody LED migaja do momentu 2. Wymieniaj moduty pojedynczo, aby wyodrebni¢
rozwigzania problemu. wadliwy modut.
3.  Wymien pamie¢ innej firmy na pamie¢ firmy HP.
4.  Wymien ptyte gtéwna.
Czerwona dioda zasilania miga 6 Btad karty graficznej ,przed W systemach z kartg graficzna:

sze$¢ razy w jednosekundowych

odstepach, po czym nastepuje
dwusekundowa przerwa.
Sekwencja sygnatow jest

wideo”.

1.  Przetdz karte graficzna.

2. Wymien karte graficzna.

Interpretowanie diagnostycznych diod LED na panelu sterowania oraz sygnatéw dZzwiekowych podczas

procedury testowej POST

39



40

Sygnaty

Aktywnosc dzwiekowe  Mozliwa przyczyna Zalecane czynnos$ci

powtarzana tylko piec razy, ale 3. Wymien ptyte gtéwna.

diody LED migajg do momentu .

rozwigzania problemu. W systemach ze zintegrowanym systemem
graficznym wymien ptyte gtowna.

Czerwona dioda zasilania miga 8 Nieprawidtowa pamie¢ ROM 1.  Zaktualizuj pamiec¢ systemowa ROM przy

osiem razy w jednosekundowych
odstepach, po czym nastepuje
dwusekundowa przerwa.
Sekwencja sygnatow jest
powtarzana tylko piec razy, ale
diody LED migajg do momentu
rozwigzania problemu.

w oparciu o ztg sume
kontrolna.

uzyciu najnowszego obrazu systemu BIOS za
pomoca procedury odzyskiwania systemu
BIOS.

2.  Wymien ptyte gtowna.

System nie uruchamia sieidiody Brak
LED nie migaja.

Nie mozna wtaczy¢
zasilania systemu.

Nacisnij przycisk zasilania i przytrzymaj go w tej
pozycji przez krécej niz cztery sekundy. Jezeli dioda
dysku twardego zacznie sie $wieci¢ na biato, przycisk
zasilania dziata poprawnie. Wykonaj ponizsze
Czynnosci:

1. 0dtacz przewdd zasilania od komputera.

2.  Otworz komputer, nacisnij i przytrzymaj przez
cztery sekundy zotty przycisk CMOS, ktory
znajduije sie na ptycie gtownej (w poblizu
przednich portéw USB).

3.  Sprawdz, czy kabel pradu przemiennego jest
podtaczony do zasilacza.

4.  Zamknij jednostke i podtacz jg z powrotem do
zasilania.

5.  Sprobuj wtaczy¢ komputer.

6.  Wymien jednostke.

Rozdziat2 Rozwigzywanie problemoéw



Rozwigzywanie problemoéw

Rozwigzywanie podstawowych problemow

Jezeli wystepuja problemy z obstuga klienta uproszczonego lub nie chce sie on wtaczy¢, sprawdz ponizsze.

Problem

Procedury

Wystepuja problemy z obstuga klienta
uproszczonego.

Upewnij sie, ze ponizsze ztgcza sg doktadnie wpiete do jednostki klienta
uproszczonego:

Ztgcze zasilania, klawiatura, mysz, ztgcze sieciowe RJ-45, wyswietlacz

Jednostka klienta uproszczonego nie wtgcza
sie.

1. Upewnij sie, ze zasilanie jest odpowiednie poprzez podtaczenie go do jednostki,
ktora na pewno dziata, i przetestowanie zasilania. Jesli zasilanie nie dziata w
jednostce testowej, zmien je.

2. Jezelijednostka nie dziata odpowiednio po wymianie zasilania, oddaj jednostke
do serwisu.

Jednostka klienta uproszczonego wtacza sie i
wyswietla ekran powitalny, ale nie taczy sie z
serwerem.

1.  Sprawdz dziatanie sieci i upewnij sie, ze uzyto dziatajgcego kabla sieciowego.

2. Upewnijsie, ze jednostka komunikuje sie z serwerem poprzez wystanie
polecenia ping (przez administratora systemu) do jednostki z serwera:

—  Jezeliklient uproszczony odesle sygnat ping, oznacza to, ze zostat on
zaakceptowany i jednostka dziata. 0znacza to problem z konfiguracja.

—  Jezeli klient uproszczony nie odesle sygnatu oraz klient uproszczony nie
taczy sie z serwerem, ponownie zainstaluj obraz na jednostce.

Nie Swiecg diody LED RJ-45 potaczenia lub
aktywnosci sieciowej badz nie migajg na
zielono po witaczeniu klienta uproszczonego.
(Diody LED sieci znajduja sie wewnatrz
gniazda ztacza RJ-45 na gérnym tylnym
panelu klienta uproszczonego. Wskazniki sg
widoczne po zainstalowaniu ztacza.)

1. Sprawdz, czy sie¢ nie jest wytaczona.

2. Upewnijsig, ze kabel RJ-45 jest prawidtowy, instalujgc go w urzadzeniu, ktére
na pewno dziata — jesli wykryty zostanie sygnat sieciowy, kabel jest
prawidtowy.

3. Sprawdz, czy zasilacz jest prawidtowy poprzez wymiane kabla zasilania w
jednostce z dziatajagcym kablem zasilania i przetestowanie go.

4. Jezelidiody LED sieci wciaz sie nie zapality oraz wiesz, ze zasilanie jest
prawidtowe, ponownie zainstaluj obraz na jednostce.

5. Jezeli diody LED sieci wcigz sie nie zapality, uruchom procedure konfiguracji
adresu IP.

6. Jezelidiody LED sieci wcigz sie nie zapality, wyslij jednostke do serwisu.

Nieznane nowo podtaczone peryferyjne
urzadzenie USB nie odpowiada lub urzadzenia
peryferyjne USB podtaczone przed nowo
podtaczonym urzadzeniem peryferyjnym USB
nie koncza swoich dziatan.

Nieznane urzadzenie peryferyjne USB moze zostac podtgczone do lub odtgczone od
dziatajacej platformy, dopoki system nie zostanie ponownie uruchomiony. Jezeli
wystapig problemy, odtgcz nieznane urzadzenie peryferyjne USB i uruchom ponownie
platforme.

Obraz nie jest wyswietlany.

1. Upewnij sie, ze jasno$¢ monitora jest ustawiona na czytelny poziom.

2. Sprawdz, czy monitor jest prawidtowy poprzez podtaczenie go do dziatajagcego
komputera. Upewnij sie, ze przednia dioda LED zapali sie na zielono (zaktadajac,
ze komputer jest zgodny ze standardem Energy Star). Jezeli monitor jest
wadliwy, wymien go na dziatajacy i powtorz test.

3. Ponownie zainstaluj obraz jednostki klienta uproszczonego i wtgcz monitor.

4. Przetestujjednostke klienta uproszczonego na dziatajgcym monitorze. Jesli
monitor nie wySwietla obrazu, wymien jednostke klienta uproszczonego.

Rozwigzywanie probleméw 41



Rozwigzywanie probleméw w przypadku jednostki bezdyskowej (bez pamieci flash)

Ta sekcja dotyczy tylko tych jednostek, ktére nie obstugujg pamieci ATA flash. Jako ze w tym modelu nie ma
pamieci ATA flash, sekwencja rozruchowa jest nastepujaca:

e  Urzadzenie USB
e PXE

1.  Podczas uruchamiania jednostki monitor powinien wyswietla¢ nastepujgce informacje:

Element Informacja Czynnos¢
Adres MAC Czes¢ NIC ptyty systemowej jest OK W przypadku braku adresu MAC ptyta systemowa ulegta
awarii. Skontaktuj sie z infolinig, aby zorganizowa¢ obstuge
serwisowa.
GUID Ogédlne informacje o ptycie Jesli nie ma informacji o identyfikatorze GUID, ptyta
systemowej systemowa ulegta awarii i nalezy ja wymienic.
Identyfikator klienta Informacje z serwera Jesli nie ma informacji o identyfikatorze klienta, wystapit

brak potaczenia sieciowego. Moze by¢ to spowodowane
przez niewtasciwy kabel, wytaczony serwer lub
nieprawidtowa ptyte systemowa. Skontaktuj sie z infolinia,
aby zorganizowac serwis nieprawidtowej ptyty systemowe;j.

MASKA Informacje z serwera Jesli nie ma informacji w polu MASKA, wystapit brak
potaczenia sieciowego. Moze by¢ to spowodowane przez
niewtasciwy kabel, wytaczony serwer lub nieprawidtowa
ptyte systemowa. Skontaktuj sie z infolinig, aby
zorganizowac serwis nieprawidtowej ptyty systemowe;j.

Adres IP DHCP Informacje z serwera Jesli nie ma informacji o adresie IP DHCP, wystapit brak
potaczenia sieciowego. Moze by¢ to spowodowane przez
niewtasciwy kabel, wytaczony serwer lub nieprawidtowa
ptyte systemowa. Skontaktuj sie z infolinig, aby
zorganizowac serwis nieprawidtowej ptyty systemowe;j.

Jesli pracujesz w Srodowisku Microsoft RIS PXE, przejdz do kroku 2.
Jesli pracujesz w srodowisku Linux, przejdz do kroku 3.

2. Jeslipracujesz w srodowisku Microsoft RIS PXE, nacisnij klawisz F12, aby aktywowac uruchomienie
ustugi sieciowej zaraz po pojawieniu sie informacji DHCP IP na ekranie.

Jesli jednostka nie uruchomi sie w sieci, serwer nie zostanie skonfigurowany na PXE.

Jesli przegapisz podpowiedz o klawiszu F12, system sprébuje uruchomic naped flash ATA, ktory nie jest
obecny. Komunikat na ekranie bedzie mie¢ nastepujaca tres¢: BLAD: Dysk niesystemowy albo btad
dysku. Wymien i nacis$nij dowolny klawisz, gdy wszystko bedzie gotowe.

Nacisniecie dowolnego klawisza spowoduje ponowne uruchomienie cyklu rozruchowego.

3. Jeslipracujesz w srodowisku Linux, na ekranie pojawi sie komunikat z btedem, gdy nie ma dostepnego

adresu IP klienta. BLAD: Dysk niesystemowy albo btad dysku. Wymien i naciénij dowolny klawisz, gdy
wszystko bedzie gotowe.

42 Rozdziat2 Rozwigzywanie problemdéw



Konfiguracja serwera PXE

[:?’”r UWAGA: Wszystkie przyktady oprogramowania PXE sg obstugiwane przez autoryzowanych dostawcow
ustug w ramach gwarancji lub kontraktu na dostarczanie ustug. Klienci dzwonigcy do centrum obstugi klienta
firmy HP z problemami i pytaniami dotyczacymi rozwigzan PXE zostang skierowani do dostawcy PXE w celu
uzyskania pomocy.

Ponadto mozesz zobaczy¢ ponizsze:

— W przypadku systemu Windows Server 2008 R2: http://technet.microsoft.com/en-us/library/
7d837d88-6d8e-420c-b68f-a5b4baeb5248.aspx

— W przypadku systemu Windows Server 2012: http://technet.microsoft.com/en-us/library/jj648426.aspx

Ustugi wymienione ponizej muszg by¢ uruchomione na innych serwerach:
1. Ustugi nazw domen (DNS)
2. Ustugi zdalnej instalacji (RIS)

Ej?)y UWAGA: Ustuga Active Directory DHCP nie jest wymagana, ale jest zalecana.

Korzystanie z programu HP ThinUpdate w celu przywrocenia
obrazu

Program HP ThinUpdate umozliwia pobieranie obrazéw i dodatkéw od firmy HP, przechwytywanie obrazu
klienta uproszczonego HP oraz tworzenie rozruchowych dyskéw flash USB w celach zwigzanych z
wdrazaniem obrazow.

HP ThinUpdate jest wstepnie zainstalowany na niektorych klientach uproszczonych HP. Program jest takze
dostepny jako dodatek w witrynie http://www.hp.com/support (nalezy wyszuka¢ model klienta
uproszczonego i sprawdzi¢ sekcje Sterowniki i oprogramowanie na stronie pomocy technicznej dla danego
modelu).

e  Funkcja pobierania obrazu umozliwia pobranie obrazu ze strony HP do pamieci lokalnej lub na dysk flash
USB. Opcja dysku flash USB tworzy rozruchowy dysk USB, ktérego mozna uzy¢ do wdrozenia obrazu w
innych klientach uproszczonych.

° Funkcja przechwytywania obrazu umozliwia przechwycenie obrazu z klienta uproszczonego HP i
zapisanie go na dysku flash USB, ktérego mozna uzy¢ do wdrozenia obrazu na innych klientach
uproszczonych.

e  Funkcja pobierania dodatkéw umozliwia pobranie dodatkéw ze strony HP do pamieci lokalnej lub na
dysk flash USB.

e  Funkcja zarzadzania dyskiem USB umozliwia wykonywanie nastepujacych czynnosci:
—  Tworzenie rozruchowego dysku flash USB z pliku obrazu w pamieci lokalnej
—  Kopiowanie pliku obrazu .ibr z dysku flash USB do pamieci lokalnej
—  Przywracanie uktadu dysku flash USB

Mozesz uzy¢ rozruchowego dysku flash USB utworzonego przy uzyciu programu HP ThinUpdate, aby wdrozy¢
obraz klienta uproszczonego HP na innym kliencie uproszczonym HP o tym samym modelu i z tym samym
systemem operacyjnym.

Wymagania systemowe

Konfiguracja serwera PXE 43


http://technet.microsoft.com/en-us/library/7d837d88-6d8e-420c-b68f-a5b4baeb5248.aspx
http://technet.microsoft.com/en-us/library/7d837d88-6d8e-420c-b68f-a5b4baeb5248.aspx
http://technet.microsoft.com/en-us/library/jj648426.aspx
http://www.hp.com/support

44

Aby utworzy¢ urzadzenie odzyskiwania w celach zwigzanych z ponownym flashingiem lub przywréceniem
obrazu oprogramowania na dysku flash, wymagane sg ponizsze elementy:

e  Conajmniej jeden klient uproszczony HP.
e  Dysk flash USB o co najmniej nastepujgcym rozmiarze:
—  ThinPro: 8 GB
—  Windows 10 loT (w przypadku stosowania formatu USB): 32 GB

[%r’ UWAGA: Opcjonalnie mozesz uzy¢ narzedzia na komputerze z systemem Windows.

Ta metoda przywracania nie bedzie dziata¢ ze wszystkimi urzadzeniami flash USB. Urzadzenia flash USB,
ktore nie sg wyswietlane jako usuwalne dyski w systemie Windows, nie obstugujg tej metody przywracania.
Urzadzenia pamieci flash USB z wieloma partycjami zwykle nie obstuguja tej metody przywracania. Zakres
urzadzen pamieci flash USB dostepnych na rynku nieustannie zmienia sie. Nie wszystkie urzadzenia pamieci
flash USB zostaty przetestowane pod katem obstugi narzedzia HP Thin Client Imaging Tool.

Zarzadzanie urzadzeniem

Model t530 zawiera licencje na oprogramowanie HP Device Manager i ma wstepnie zainstalowany program
Device Manager. HP Device Manager to zoptymalizowane narzedzie do zarzadzania klientem uproszczonym.
Dzieki niemu mozna zarzadza¢ petnym cyklem zyciowym klientéw uproszczonych HP, w tym odnajdywaniem,
zarzadzaniem zasobami, wdrazaniem i konfiguracja. Wiecej informacji na temat korzystania z programu HP
Device Manager znajduje sie na stronie www.hp.com/go/hpdm.

Jesli chcesz zarzadzac jednostka t530 przy uzyciu innych narzedzi, np. Microsoft SCCM lub LANDesk, przejdz
na strone www.hp.com/go/clientmanagement, na ktérej znajdziesz wiecej informacji.

Korzystanie z narzedzia HP PC Hardware Diagnostics (UEFI)

Narzedzie HP PC Hardware Diagnostics to interfejs UEFI, ktory pozwala na przeprowadzenie testéw
diagnostycznych w celu okreslenia, czy sprzet dziata prawidtowo. Narzedzie dziata poza systemem
operacyjnym, aby oddzieli¢ awarie sprzetu od problemow, ktére moga by¢ spowodowane przez system
operacyjny lub inne elementy oprogramowania.

Gdy narzedzie HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) wykrywa awarie, ktéra wymaga wymiany sprzetu,
generowany jest 24-cyfrowy kod identyfikacyjny awarii. Ten kod identyfikacyjny mozna nastepnie przekazac
do dziatu pomocy technicznej w celu utatwienia okreslenia sposobu rozwigzania problemu.

[%/’”]’9 UWAGA: Aby rozpoczac diagnostyke na komputerze konwertowalnym, musi on by¢ w trybie komputera

przenosnego i nalezy uzyc¢ dotgczonej klawiatury.

Aby uruchomic¢ narzedzie HP PC Hardware Diagnostics (UEFI), wykonaj nastepujgce czynnosci:
1.  Wiacz lub uruchom ponownie komputer i szybko nacisnij klawisz esc.
2.  Nacisnij klawisz f2.
System BIOS szuka narzedzi diagnostycznych w trzech miejscach w nastepujacej kolejnosci:

a. Podtaczony naped USB

Rozdziat2 Rozwigzywanie problemoéw



[% UWAGA: Aby pobrac narzedzie HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) na naped USB, zobacz
Pobieranie narzedzia HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) na urzadzenie USB na stronie 45.

b. Dysk twardy
¢. BIOS

3. Pootwarciu narzedzia diagnostycznego wybierz typ testu diagnostycznego, ktory chcesz uruchomig,
a nastepnie postepuj zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie.

[%r UWAGA: Jezeli chcesz przerwac test diagnostyczny, nacisnij klawisz esc.

Pobieranie narzedzia HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) na urzadzenie USB

Ej?)y UWAGA: Instrukcje dotyczace pobierania narzedzia HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) sa dostepne
wytacznie w jezyku angielskim. Aby pobrac i utworzy¢ Srodowisko wsparcia HP UEFI, nalezy skorzystac
z komputera z systemem Windows, poniewaz dostepne sg wytacznie pliki .exe.

Dostepne sg dwie opcje pobierania narzedzia HP PC Hardware Diagnostics i zapisywania go na przenosnym
urzadzeniu pamieci masowej USB.

Pobieranie najnowszej wersji narzedzia UEFI

1.  Przejdz nastrone http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags. Zostanie wyswietlona strona gtéwna
narzedzia HP PC Diagnostics.

2. Wybierz tacze Pobierz w obszarze narzedzia HP PC Hardware Diagnostics, a nastepnie wybierz opcje
Uruchom.

Pobieranie dowolnej wersji narzedzia UEFI dla danego produktu

1.  Przejdz na strone http://www.hp.com/support.

2. Wybierz opcje Pobierz oprogramowanie i sterowniki.

3. Wprowadz nazwe lub numer produktu.

4. Wpybierz komputer, a nastepnie wybierz swadj system operacyijny.
5

W sekcji Diagnestyka postepuj zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie, aby wybrac i pobra¢
zadana wersje UEFI.

Korzystanie z narzedzia HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) 45


http://www.hp.com/go/techcenter/pcdiags
http://www.hp.com/support

Wymagania dotyczace zestawu kabla zasilajgcego

Zasilacze w niektorych komputerach majg zewnetrzne przetaczniki zasilania. Funkcja przetaczania napiecia w
komputerze umozliwia prace w dowolnym napieciu liniowym w zakresach 100-120 lub 220-240 V AC.
Zasilacze w tych komputerach, ktére nie majg zewnetrznych przetacznikéw zasilania, sg wyposazone w
przetaczniki wewnetrzne, ktére wykrywajg nadchodzace napiecie i przetgczajg sie na odpowiednie napiecie.

Otrzymany wraz z komputerem zestaw kabli zasilajgcych spetnia wymagania eksploatacyjne odpowiednie dla
kraju, w ktorym zakupiono sprzet.

Zestawy kabli zasilajgcych do uzytku w innych krajach muszg spetnia¢ wymagania kraju, w ktérym uzywa sie
komputera.

Wymagania ogdlne
Ponizsze wymagania majg zastosowanie wobec wszystkich krajow:

1. Kabel zasilajacy musi by¢ zatwierdzony przez odpowiednia, akredytowang agencje odpowiedzialng za
ocene sprzetu w kraju, w ktdrym zestaw kabli zasilajgcych zostanie zainstalowany.

2.  Zestaw kabli zasilajgcych musi mie¢ minimalng obcigzalnos¢ 10 A (7 A tylko w Japonii) i napiecie
nominalne 125 lub 250 V (prad przemienny), zgodnie z wymaganiami systemu energetycznego danego
kraju.

3. Przekroj kabla musi wynosi¢ przynajmniej 0,75 mm , lub 18 AWG, a jego dtugos¢ musi wynosic¢ od 1,8 m
(6 stopy) do 3,6 m (12 stop).
Kabel zasilajacy nalezy utozy¢ w taki sposob, aby nikt nie mdgt na niego przypadkowo nadepna¢ oraz aby

zapobiec uszkodzeniu go przez stawiane na nim przedmioty. Szczeg6lng uwage nalezy zwrdci¢ na wtyczke,
gniazdko sieci elektrycznej oraz miejsce, w ktorym kabel wychodzi z urzadzenia.

A OSTRZEZENIE! Nie nalezy uzywac tego produktu z uszkodzonym zestawem kabli zasilajacych. Jezeli zestaw
kabli zasilajacych jest w jakikolwiek sposéb uszkodzony, nalezy wymieni¢ go natychmiast.

Wymagania dotyczace kabla zasilajacego dla uzytkownikow w Japonii

W przypadku uzytkowania w Japonii nalezy korzystac¢ wytgcznie z kabla zasilajgcego otrzymanego wraz z
produktem.

A OSTROZNIE: Nie nalezy uzywac kabla zasilajacego otrzymanego wraz z tym produktem do zasilania innych
produktow.

Wymagania dla danego kraju

Dodatkowe wymagania wtasciwe dla kraju zostaty przedstawione w nawiasach i wyjasnione ponizej.

Kraj Agencja akredytacji Kraj Agencja akredytacji
Australia (1) EANSW Wtochy (1) IMQ

Austria (1) OVE Japonia (3) METI

Belgia (1) CEBC Norwegia (1) NEMKO

Kanada (2) CSA Szwecja (1) SEMKO

Dania (1) DEMKO Szwajcaria (1) SEV

Finlandia (1) SETI Wielka Brytania (1) BSI

46 Rozdziat2 Rozwigzywanie problemdéw



Kraj Agencja akredytacji Kraj Agencja akredytacji

Francja (1) UTE Stany Zjednoczone (2) uL

Niemcy (1) VDE

1. Kabel elastyczny musi by¢ kablem typu HO5VV-F, tréjprzewodnikowym, o rozmiarze przewodnika 0,75 mm,. Osprzet zestawu
kabli zasilajgcych (ztgczka urzadzenia i wtyczka scienna) musi mie¢ oznaczenie certyfikacyjne agencji odpowiedzialnej za ocene
sprzetu w kraju, w ktérym bedzie uzywany.

2.  Elastyczny kabel musi by¢ kablem typu SVT lub rownowaznym, 18 AWG, tréjprzewodnikowym. Wtyczka Scienna musi musi by¢
wtyczka z uziemieniem dwubiegunowym w konfiguracji NEMA 5-15P (15 A, 125 V) lub NEMA 6-15P (15 A, 250 V).

3.  Ztaczka po stronie urzadzenia, kabel elastyczny oraz wtyczka scienna muszg by¢ oznaczone symbolem ,, T” i numerem
rejestracyjnym zgodnie z japoriskim prawem Dentori. Kabel elastyczny musi by¢ kablem typu VCT lub VCTF, tréjprzewodnikowym,
o rozmiarze przewodnika 0,75 mm,. Wtyczka Scienna musi by¢ wtyczka z uziemieniem dwubiegunowym w konfiguracji zgodnej z
japonskim standardem przemystowym C8303 (7 A, 125 V).

Oswiadczenie dotyczace niestabilnosci

Produkty z serii Thin Client (klienty uproszczone) typowo wykorzystujg trzy urzadzenia pamieci, tj. pamie¢
masowg RAM, ROM i flash. Dane przechowywane w pamieci RAM zostang utracone po wytgczeniu zasilania
urzadzenia. Pamieci RAM mogg byc¢ zasilane przez zasilanie gtdwne, pomocnicze lub z baterii (ponizej
wyjasniono stany zasilania). Dlatego tez, nawet gdy jednostka nie jest podtgczona do gniazdka zasilania AC,
niektére pamieci RAM mogg nadal by¢ zasilane przez baterie. Dane przechowywane w pamieci ROM lub flash
zostang zachowane nawet po odtgczeniu zasilania od urzadzenia. Producenci pamieci flash zazwyczaj
okreslajg czas (liczac w dekadach) przechowywania danych.

Definicja standw zasilania:
Zasilanie gtowne: Zasilane dostepne wtedy, gdy jednostka jest wtaczona.

Zasilanie pomocnicze lub w trybie gotowosci: Zasilanie dostepne wtedy, gdy jednostka jest wytgczona, a
zasilacz jest podtaczony do aktywnego gniazda AC.

Zasilanie z baterii: Zasilanie z baterii pastylkowej dostepnej w systemach Thin Client.

Nastepujgca tabela zawiera dostepne urzgdzenia pamieci masowej oraz ich typy dla kazdego modelu. Nalezy
pamietac, ze systemy Thin Client nie korzystajg z tradycyjnych dyskow twardych z ruchomymi cze$ciami.
Zamiast tego uzywajg pamieci flash z interfejsem frontonu IDE/SATA. Dlatego tez systemy operacyjne
wchodza w interakcje z tymi pamieciami flash w podobny sposéb do typowych dyskow twardych IDE/SATA. To
urzadzenie pamieci flash IDE/SATA zawiera obraz systemu operacyjnego. Na urzadzeniu pamieci flash moze
zapisywac tylko administrator. Do formatowania urzadzen pamieci flash oraz czyszczenia danych na nich
przechowywanych potrzebne jest specjalne narzedzie oprogramowania.

Ponizej znajduje sie lista krokdw, ktore nalezy podja¢ w celu zaktualizowania systemu BIOS oraz
przywracenia ustawien systemu BIOS do domyslnych wartosci fabrycznych.

1. Pobierz najnowszg wersje systemu BIOS dla swojego modelu ze strony firmy HP.

2. Postepuj zgodnie z instrukcjami dostepnymi na stronie internetowej, aby przeprowadzi¢ flashing
systemu BIOS.

3. Uruchom ponownie system. Podczas wtgczania systemu (po wyswietleniu ekranu powitalnego HP, jesli
to nastgpi) nacisnij klawisz F10, aby przejs¢ do ekranu konfiguracji systemu BIOS.

4.  Jesli ustawiono znacznik wtasnosci lub zasobu, recznie usun zaznaczenie w pozycji Security > System
IDs (Zabezpieczenia > Identyfikatory systemowe).

5. Wybierz opcje File > Save Changes and Exit (Plik > Zapisz zmiany i wyjdz).

Oswiadczenie dotyczace niestabilnosci 47



6. Aby usunac ustawione hasta konfiguracji lub wtgczenia i usung¢ wszelkie inne ustawienia, wytacz
komputer i wyjmij kabel zasilajgcy AC, a nastepnie zdejmij obudowe komputera.

7.  Znajdz dwustykowg zworke hasta (niebieski/zielony) w pozycji E49 (oznaczenie PSWD) i wyjmij ja.

8. Odtacz zasilanie AC, odczekaj dziesie¢ sekund na wyprowadzenie energii pradu przemiennego, a
nastepnie nacisnij przycisk wyczyszczenia modutu CMOS. (Zazwyczaj jest to zotty przycisk z
oznaczeniem CMOS).

9. Zat6z obudowe, podtacz kabel zasilajgcy AC i wtgcz komputer. Hasta zostang teraz usuniete, a wszystkie
inne ustawienia z mozliwoscig konfiguracji przez uzytkownika zapisane w niezmiennej pamieci zostang
przywraécone do fabrycznych wartosci domyslnych.

10. Ponownie przejdz do narzedzia konfiguracyjnego dostepnego po wcisnieciu klawisza F10.

11. Wybierz kolejno File > Default Setup > Restore Factory Settings as Default (Plik > Konfiguracja
domyslna > Przywro¢ ustawienia fabryczne jako domysine). Opcja spowoduje przywrdcenie fabrycznych
ustawien domyslnych.

12. Wybierz kolejno File > Apply Defaults and Exit (Plik > Zastosuj ustawienia domyslne i wyjdz).

13. Wytacz komputer, odtgcz kabel zasilania AC, a nastepnie zat6z zworke (niebieski/zielony) z powrotem w
pozycji E49. Zatdz obudowe komputera i podtacz kabel zasilania.

Lokalizacja/
Model Opis rozmiar Zasilanie Utrata danych Komentarze

Pamie¢ ROM Pamie¢ ROM SPI (64

rozruchu Mb), z gniazdami,

systemowego wymienna.

(BI0S)

Pamie¢ systemowa  Gniazdo SODIMM. Zasilanie gtéwne Jesli zasilanie Obstugiwane s3

(RAM) Wymienna (4 GB/ gtéwne zostanie tylko stany
8 GB/16 GB) odtaczone S0/53/55/G3 ACPI

RTC (CMOS) RAM RTC RAM to pamie¢  Gtdwne/bateria Jesli zasilanie z
RAM o pojemnosci baterii zostanie
272 bajtow w odtaczone
osadzonym
systemie na
uktadzie scalonym
AMD (System on
Chip (So()).

t530 Klawiatura/mysz 2000 bajtow, Gtowne

(ROM) osadzonaw
superkontrolerze
We/Wy (S1012)

Klawiatura/mysz 256 bajtow, Gtéwne Jesli zasilanie

(RAM) osadzonaw gtowne zostanie
superkontrolerze odtaczone
We/Wy (S1012)

LOM EEPROM 256 bajtow, Pomocnicza Pamiec typu OTP
osadzona w (One Time
mikrouktadzie LAN Programmable)

TPM 6 kilobajtow, Gtowne
osadzonaw
mikrouktadzie TPM.

Jest to pamie¢ ROM
dla

48 Rozdziat2 Rozwigzywanie problemdéw



Lokalizacja/
Model Opis rozmiar Zasilanie Utrata danych Komentarze

oprogramowania
uktadowego TCG

Informacje zamieszczone w niniejszym dokumencie moga ulec zmianie bez powiadomienia.

Jedyne gwarancje na produkty i ustugi HP sg okreslone w stosownych wyraznych oswiadczeniach
gwarancyjnych towarzyszacych tym produktom i ustugom. Zadne sformutowanie zawarte w niniejszej
dokumentacji nie moze by¢ traktowane jako dodatkowa gwarancja. HP nie ponosi odpowiedzialnosci za btedy
techniczne i wydawnicze ani za pominiecia, jakie mogg wystapi¢ w niniejszej broszurze.

Jesli potrzebujesz dodatkowych informacji lub wsparcia, udzieli ich James Smalls pod numerem
281-927-7489.

Dane techniczne

Aby uzyska¢ dostep do najnowszych lub dodatkowych specyfikacji klienta uproszczonego, przejdz na strone
http://www.hp.com/go/quickspecs/ i wyszukaj konkretny model klienta uproszczonego w celu znalezienia
skréconej specyfikacji.

Element Wartos¢ Wartos¢

Wymiary (bez podstawy)

Szerokos$¢ 35mm 1,38"
Gtebokos¢ 200 mm 7,87"
Wysokos¢ 200 mm 7,87"

Wymiary (z podstawa)

Szerokos¢ 159 mm 6,26"
Gtebokos¢ 200 mm 7,87"
Wysokos¢ 207 mm 8,15"
Masa (bez podstawy) 914¢g 2,01 funta
Masa (z podstawg) 959¢g 2,11 funta

Temperatura robocza

0d 10°Cdo 40°C 0d 50°F do 104°F

*Specyfikacje podano dla poziomu morza przy obnizeniu wartosci o 1°C/300 m (1,8°F/1000 stdp) do wysokosci maksymalnej
3 km (10 000 stop) oraz braku ciggtego bezposredniego oddziatywania Swiatta stonecznego. Gorny limit moze by¢
ograniczony zaleznie od typu i ilosci opcji.

Wilgotno$¢ wzgledna (bez kondensaciji)
W trakcie pracy od 10% do 90%

(maks. temperatura mokrego termometru wynosi 28°C lub
84,2°F) od 5% do 95%
Przechowywanie i transport

(maks. temperatura mokrego termometru wynosi 38,7°C lub
101,6°F)

Dane techniczne


http://www.hp.com/go/quickspecs/

Element Wartos¢ Wartos¢
Zasilanie
Zakres napiecia roboczego 0d 100 do 240 V pradu

Znamionowa czestotliwos¢ sieci

przemiennego

0d 50 Hz do 60 Hz
Moc wyjéciowa (maksymalna) 45 W
Znamionowa moc wyjéciowa (maksymalna) 2,31A

Napiecie wyjsciowe

+19,5V pradu statego

50 Rozdziat2 Rozwigzywanie problemoéw



A Wytadowania elektrostatyczne

tadunki elektrostatyczne znajdujace sie na ciele cztowieka lub innym przewodniku moga doprowadzi¢ do
uszkodzenia ptyty gtownej lub innych czutych elementéw i urzadzen. Moze to spowodowac ograniczenie
trwatosci urzadzenia.

Zapobieganie wytadowaniom elektrostatycznym

Aby zapobiec uszkodzeniom spowodowanym wytadowaniami elektrostatycznymi, nalezy przestrzegac
nastepujacych zalecen:

Aby unikng¢ bezposredniego kontaktu urzadzen ze skorg, nalezy je przechowywac i transportowac
w specjalnych opakowaniach antystatycznych.

Elementy czute na wytadowania nalezy przechowywaé w opakowaniach az do momentu zainstalowania
ich w stacjach roboczych zabezpieczonych przed wytadowaniami elektrostatycznymi.

Przed wyjeciem urzadzenia z opakowania nalezy je umiesci¢ na uziemionej powierzchni.
Nalezy unika¢ dotykania bolcow, przewoddw lub uktadow.

Przed dotknieciem elementéw lub uktadéw czutych na wytadowania trzeba zawsze pamietac
o wtasciwym uziemieniu.

Metody uziemiania

Istnieje kilka sposobdw uziemiania. Przed dotknieciem lub przystgpieniem do instalowania czesci wrazliwych
na tadunki elektrostatyczne nalezy zastosowac co najmniej jedna z nastepujacych metod:

Nalezy zatozy¢ na nadgarstek opaske uziemiajgcg potgczong przewodem uziemiajgcym z podstawa
montazowa klienta uproszczonego. S3 to elastyczne opaski uziemiajgce na nadgarstek, posiadajgce
opor 1 megaoma +/- 10%. Prawidtowe uziemienie zapewnia opaska przylegajgca do skory.

Podczas pracy wykonywanej na stojgco nalezy stosowac opaski na stopy, palce u nég lub buty. Stojac na
przewodzacej podtodze lub macie rozpraszajacej, nalezy stosowac opaski na obie stopy.

Nalezy uzywac przewodzacych narzedzi serwisowych.

Nalezy uzywac przenosnego zestawu serwisowego wyposazonego w sktadang mate rozpraszajaca
tadunki elektrostatyczne.

Zalecany sprzet do uziemienia mozna naby¢ u autoryzowanego dystrybutora, sprzedawcy lub serwisanta
produktdéw firmy HP.

[%f UWAGA: Wiecej informacji o tadunkach statycznych mozna uzyskac u autoryzowanego dystrybutora,
sprzedawcy lub serwisanta produktdw firmy HP.

Zapobieganie wytadowaniom elektrostatycznym

51



B Informacje o dostawie

Przygotowanie do transportu

Przygotowujac klienta uproszczonego do transportu, nalezy postepowac zgodnie z ponizszymi
wskazowkami:

1.  Wytacz klienta uproszczonego i podtaczone do niego urzadzenia zewnetrzne.
2.  Wyjmij wtyczke kabla zasilajgcego z gniazdka sieci elektrycznej, a nastepnie z klienta uproszczonego.

3. Odtacz elementy komputera i urzadzenia zewnetrzne od zrddet zasilania, a nastepnie od klienta
uproszczonego.

4. Zapakujelementy komputera i urzadzenia zewnetrzne do ich oryginalnych lub podobnych opakowan,
z odpowiednig ilo$cig materiatu ttumigcego, zabezpieczajgcego je podczas podrézy.

[:?’”f’ UWAGA: Informacje o zakresach warunkdéw otoczenia podczas przechowywania i transportu:
http://www.hp.com/go/quickspecs.

Wazne informacje o naprawie w serwisie

We wszystkich przypadkach nalezy wyjmowac i zabezpiecza¢ wszystkie opcje zewnetrzne przed
przekazaniem klienta uproszczonego firmie HP celem naprawy lub wymiany.

W krajach, w ktérych dostepna jest naprawa wysytkowa, zwracajac urzadzenie klientowi, firma HP doktada
wszelkich staran, aby zwréci¢ naprawione urzadzenie z tymi samymi modutami pamieci wewnetrznej i
pamieci flash, z ktérymi zostato ono wystane.

W krajach, w ktérych nie jest dostepna naprawa wysytkowa, przy zwrocie urzadzenia do klienta wszystkie
opcje wewnetrzne powinny by¢ wyjete i zabezpieczone, tak jak opcje zewnetrzne. Przed przekazaniem klienta
uproszczonego firmie HP celem naprawy nalezy przywroéci¢ go do oryginalnej konfiguracji.

52 Zatacznik B Informacje o dostawie


http://www.hp.com/go/quickspecs

C Utatwienia dostepu

Firma HP projektuje, wytwarza i sprzedaje produkty i ustugi dostepne dla wszystkich, w tym réwniez dla oséb
niepetnosprawnych, zaréwno w wersji niezaleznej, jak i wspomaganej odpowiednimi urzgdzeniami.

Obstugiwane technologie pomocnicze

Produkty firmy HP obstuguja wiele utatwiajacych dostep technologii dostepnych w systemie operacyjnym i
mozna je skonfigurowac do pracy z dodatkowymi technologiami utatwienia dostepu. Aby znalez¢ wiecej
informacji o funkcjach utatwienia dostepu skorzystaj z dostepnej w danym urzadzeniu funkcji wyszukiwania.

[Z?’”r UWAGA: W celu uzyskania dodatkowych informacji na temat konkretnego produktu technologii utatwienia
dostepu skontaktuj sie z dziatem pomocy technicznej dla tego produktu.

Kontakt z pomoc3a techniczng

Nieustannie ulepszamy dostepnos$¢ naszych produktéw oraz ustug i cenimy wszelkie opinie naszych klientow.

Jesli napotkasz problemy podczas uzywania dowolnego produktu lub jesli pragniesz podzieli¢ sie z nami
opinig dotyczacg pomocnych dla Ciebie funkcji utatwienia dostepu, skontaktuj sie z nami pod numerem
telefonu (888) 259-5707, od poniedziatku do piatku, od godziny 06:00 do 21:00 czasu gorskiego. Osoby
niestyszace lub niedostyszace korzystajgce z urzadzen TRS/VRS/WebCapTel moga skontaktowac sie z nami w
sprawie uzyskania pomocy technicznej lub pytan dotyczacych funkcji utatwienia dostepu pod numerem
telefonu (877) 656-7058, od poniedziatku do piatku, od godziny 06:00 do 21:00 czasu gorskiego.

Obstugiwane technologie pomocnicze

53



Indeks

A
aktualizowanie systemu BIOS 35

B
bateria, wymiana 20
BIOS
aktualizowanie 35
BIOS Settings (Ustawienia systemu
BIOS) 24
btad
kody 38

D
diagnostyka i rozwigzywanie
probleméw 36
Diody LED 36
miganie diody zasilania 38

E

elementy 2
wewnetrzne 18

elementy wewnetrzne 18

H

hasta 37

HP BIOS Configuration Utility
(HBPCU) 31

HP ThinUpdate 43

|
instalowanie
linka zabezpieczajgca 6
podtaczanie klienta
uproszczonego do uchwytu HP
Quick Release 7
Uchwyt HP Quick Release 7

K

kody dzwiekowe 38

konfiguracja serwera PXE 43

korzystanie z programu HP
ThinUpdate w celu przywrdcenia
obrazu 43

54 Indeks

L
linka zabezpieczajgca, mocowanie
6

M

Menu Advanced (Zaawansowane)
30

Menu File (Plik) 26

Menu Power (Zasilanie) 30

Menu Security (Zabezpieczenia) 28

Menu Storage (Urzadzenia pamieci
masowej) 27

metody uziemiania 51

migajace diody LED 38

modut pamieci, wymiana 19

Modut pamieci M.2, usuwanie 52

Modut pamieci M.2, wymiana 19

N
Naped flash USB, usuwanie 52
naprawa w serwisie 52
narzedzie HP PC Hardware
Diagnostics (UEFI)

korzystanie 44
nieobstugiwane ustawienia

pod monitorem 13

w szufladzie 13
normalna konserwacja 14

0
obstugiwane opcje montazowe 10
obstugiwane technologie
pomocnicze 53
obstugiwane ustawienie
pod podstawg monitora 12
opcje 1,6
opcje montazu
na scianie 10
pod biurkiem 10
z tytu podstawy monitora 10
Oprogramowanie narzedziowe
Computer Setup (F10) 24
orientacja, pozioma 12
orientacja obstugiwana
pozioma 12

ostrzezenia
GniazdaNIC 3,14
poparzenie 3,14,19, 21,22
Porazenie elektryczne 3, 14,15,
20
wtyczka z uziemieniem 3,14
Oswiadczenie dotyczace
niestabilnosci 47

P
pamie¢, modernizacja 22
panel dostepu
wyjmowanie 15
wymiana 17
podtaczenie kabla zasilajgcego 6
podstawa, montaz 4
podstawa typu tower 4
potozenie numeru seryjnego 2
pomoc techniczna, kontakt 53
Program Computer Setup — menu
Advanced (Zaawansowane) 30
Program Computer Setup — menu
File (Plik) 26
Program Computer Setup — menu
Security (Zabezpieczenia) 28
Program Computer Setup — menu
Storage (Urzadzenia pamieci
masowej) 27
Program Comuter Setup — menu
Power (Zasilanie) 30
przestrogi
instalacja modutéw pamieci 22
tadunki elektrostatyczne 3,14
mocowanie podstawy 4
orientacja klienta
uproszczonego 12
Porazenie elektryczne 3,14, 15,
22
Uchwyt HP Quick Release 9
ustawienie klienta
uproszczonego 13
wentylacja 13
wyjmowanie baterii 20
zabezpieczenie kabla
zasilajgcego 6



przygotowanie do transportu 52

R

recykling 21

resetowanie haset 37

rozbudowa pamieci systemowej 22
rozwigzywanie podstawowych
probleméw 41

rozwigzywanie probleméw 24, 41
rozwigzywanie problemow jednostek
bezdyskowych 42

S
sekwencja wtaczania 37
Serwer PXE 43
specyfikacja sprzetowa 49
specyfikacje
klient uproszczony 49
moc wyjsciowa 50
sprzet 49
temperatura 49
wilgotnos¢ 49
wilgotnos¢ wzgledna 49
wymiary 49
zasilanie 50
znamionowa moc wyjsciowa 50
specyfikacje dotyczace
temperatury 49
specyfikacje dotyczace wilgotnosci
49
specyfikacje dotyczace wilgotnosci
wzglednej 49
specyfikacje mocy wyjsciowej 50
Specyfikacje zasilania 50
sygnaty dZwiekowe 38

T
testy diagnostyczne wykonywane
przy witaczeniu 38

U

Uchwyt HP Quick Release 7
Uchwyt Quick Release 7
utatwienia dostepu 53

w

Wake-on LAN (WOL) 36

witryny
HP 1

Wtaczanie i wytgczanie funkcji Wake-
onLAN (WOL) 36

wskazowki instalacyjne 3,14
wyjmowanie
bateria 20
dysk USB Flash 52
Modut pamieciM.2 52
panel dostepu 15
wytadowania elektrostatyczne 51
Wymagania dotyczace kabla
zasilajacego dla uzytkownikow w
Japonii 46
wymagania dotyczgce zestawu kabla
zasilajgcego 46
dla danego kraju 46
wymagania dotyczace zestawu kabla
zasilajagcego wtasciwe dla kraju 46
wymiana
bateria 20
Modut pamieciM.2 19
modut pamieci masowej 19
panel dostepu 17
wymiary 49

4

zapobieganie uszkodzeniom
spowodowanym przez tadunki
elektrostatyczne 51

Zmiana ustawien BIOS 31

znamionowa moc wyjsciowa 50

Indeks

55



	Instrukcja obsługi sprzętu
	Cechy produktu
	Elementy
	Umiejscowienie numeru seryjnego

	Konfiguracja
	Ostrzeżenia i przestrogi
	Zakładanie podstawy
	Instalowanie podstawy

	Podłączanie kabla zasilającego
	Mocowanie klienta uproszczonego
	Montaż i orientacja klienta uproszczonego
	Uchwyt HP Quick Release
	Obsługiwane opcje montażowe
	Obsługiwane orientacje i ustawienia
	Nieobsługiwane ustawienie

	Regularna konserwacja klienta uproszczonego

	Zmiany w zakresie sprzętu
	Ostrzeżenia i przestrogi
	Zdejmowanie i zakładanie panelu dostępu
	Zdejmowanie panelu dostępu
	Zakładanie panelu dostępu

	Lokalizacja elementów wewnątrz komputera
	Wymiana modułu pamięci masowej M.2
	Wyjmowanie i wymiana baterii
	Rozbudowa pamięci systemowej
	Instalacja modułu pamięci



	Rozwiązywanie problemów
	Narzędzie Computer Setup (F10), ustawienia systemu BIOS
	Oprogramowanie narzędziowe Computer Setup (F10)
	Korzystanie z oprogramowania Computer Setup (F10)
	Program Computer Setup — opcja File (Plik)
	Program Computer Setup — opcja Storage (Urządzenia pamięci masowej)
	Program Computer Setup — opcja Security (Zabezpieczenia)
	Program Computer Setup — opcja Power (Zasilanie)
	Program Computer Setup — opcja Advanced (Zaawansowane)


	Zmiana ustawień systemu BIOS z poziomu narzędzia HP BIOS Configuration Utility (Narzędzie do konfigu ...
	Updating or restoring a BIOS (Aktualizacja lub przywracanie systemu BIOS)
	Diagnostyka i rozwiązywanie problemów
	Diody LED

	Wake-on LAN
	Sekwencja włączania
	Resetowanie hasła konfiguracji i uruchomieniowego
	Testy diagnostyczne wykonywane przy włączeniu
	Interpretowanie diagnostycznych diod LED na panelu sterowania oraz sygnałów dźwiękowych podczas proc ...
	Rozwiązywanie problemów
	Rozwiązywanie podstawowych problemów
	Rozwiązywanie problemów w przypadku jednostki bezdyskowej (bez pamięci flash)

	Konfiguracja serwera PXE
	Korzystanie z programu HP ThinUpdate w celu przywrócenia obrazu
	Zarządzanie urządzeniem
	Korzystanie z narzędzia HP PC Hardware Diagnostics (UEFI)
	Pobieranie narzędzia HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) na urządzenie USB

	Wymagania dotyczące zestawu kabla zasilającego
	Wymagania ogólne
	Wymagania dotyczące kabla zasilającego dla użytkowników w Japonii
	Wymagania dla danego kraju

	Oświadczenie dotyczące niestabilności
	Dane techniczne

	Wyładowania elektrostatyczne
	Zapobieganie wyładowaniom elektrostatycznym
	Metody uziemiania

	Informacje o dostawie
	Przygotowanie do transportu
	Ważne informacje o naprawie w serwisie

	Ułatwienia dostępu
	Obsługiwane technologie pomocnicze
	Kontakt z pomocą techniczną

	Indeks

